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 ایران و ایالات متحده؛ 
تقابل یا گفت‌وگو؟

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 

خلاصه بعــد از چند ماه 
گمانه‌زنــی و رفتارهای 
غیرقابــل پیش‌بینی در 
عرصه سیاست خارجی و 

داخلی ترامپ آغاز به کار خود را جشن گرفت 
و با تیم جدید از سیاستمداران آمریکایی قرار 
اســت تغییراتی را در حوزه بین‌الملل ایجاد 
کند. حضور ترامپ همان اندازه مهم اســت 
که رفتن بایدن از سیاســت خارجی آمریکا 
معادلات در خاورمیانه، اروپا و روسیه را تغییر 
داده است. برخی بر این عقیده‌اند که ترامپ در 
اولین گام خود تصمیم‌های داخلی را بر اساس 
آنچه درگذشته پیگیری کرده، اتخاذ خواهد 
کرد و فشــارهای خارجــی خود را در زمینه 
مقابله با ایران، روســیه و حتی کشــورهای 
اروپایــی با ابــزار متنوعی همچون، تحریم و 
تعرفه‌هــای تجاری پی خواهد گرفت. در این 
زمینــه گمانه‌زنی‌ها همانقدر متنوع بوده که 
تصمیم‌هــای ترامپ می‌تواند در آینده همه 

را به شوک فرو ببرد. 

     سرمقاله

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 فعال شدن مکانیسم ماشه
 خروج از NPT را به دنبال دارد

مهاجری:موضوع FATF کاملا اقتصادی و سیاسی 
است اما برای آن پیوست‌های امنیتی درست کردند

 مراقب باشیم نوکر 
کاسبان تحریم نشویم

   دریچه
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زور مردم به خرید نمی‌رسد

 افزایش زیر پوستی
 قیمت مسکن

بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانی MIKE )برترین شرکت های دانشی نوآور( شرکت فولاد مبارکه 
با موفقیت در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.

محمد ناظمی هرندی ،معاون تکنولوژی فولاد مبارکه ، ضمن تأیید این خبر تصریح کرد: طی نامه 
رسمی دبیرکل جایزه جهانی سازمان های دانشی نوآور، فولاد مبارکه موفق شد در سال 2024 به عنوان 
یکی از 19 شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این جایزه معتبر به سازمان هایی اعطا 
می شود که به طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک 
استفاده می کنند. وی کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک 
گفت و افزود: دانش سازمانی از مهم ترین سرمایه های نامشهود سازمان ها و یکی از مؤلفه های مهم 
در خلق ارزش برای ذی نفعان به شمار می رود. وقتی از جهان ترازی صحبت می کنیم یعنی باید بتوانیم 
خود را برای حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای خلق مزیت 
رقابتی در فضای کسب وکار، دانش سازمانی است. فولاد مبارکه به واسطه دانش چهل ساله در صنعت 
فولاد از دوران ساخت تا کنون، به گنجینه ای گران بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار 
آن در توسعه این شرکت و راه اندازی خطوط مختلف، افزایش ظرفیت ها، توسعه سبد محصولات، 
بومی سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین کنندگان و توسعه شرکت های 
دانش بنیان و... نمود یافته است. ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف 

حفظ و به کارگیری دانش سازمانی و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.
 مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه:

استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی، از برنامه های فولاد مبارکه برای 
کمک به رشد و تعالی سازمان سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه 
با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی همواره از برنامه های 
فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان بوده است، گفت: پس از تدوین و تهیه اظهارنامه 
شرکت مبتنی بر الگوی ارائه شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داوری اقدام به ارزیابی 
سازمان کرد و در نهایت فولاد مبارکه در جمع برندگان این جایزه در کنار 19 سازمان از کشورهای 

مختلف قرار گرفت.

وی با بیان اینکه استراتژی های سازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئله 
جهت کسب دانش سازمانی و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک گذاری دانش به ویژه در 
سطح گروه فولاد مبارکه است، گفت: در این خصوص می توان به تعریف پروژه های مبتنی بر حل 
مسئله با روش شش سیگما و برگزاری دوره های آموزشی حل مسئله برای رده های مختلف سازمان 
جهت کمک به کسب دانش سازمانی و از طرفی به کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، 
پرتال مدیریت دانش، انجمن های تخصصی در گروه فولاد مبارکه، مصاحبه با خبرگان و... جهت 

افزایش اشتراک گذاری دانش و درس آموخته ها میان کارکنان اشاره کرد.
 فرهنگ دانشی، مهم ترین عامل موفقیت سازمان

شجاعی با اشاره به اینکه این کسب موفقیت نشان دهنده تعهد و تلاش های کارکنان شرکت به عنوان 
ارکان اصلی یک سازمان دانش محور است، فرهنگ دانشی سازمان را مهم ترین عامل موفقیت 

سازمان در پیشبرد اهداف آن دانست.
گفتنی است از برندگان جایزه جهانی MIKE در سال 2024 می توان به شرکت های زیر اشاره کرد:

و  ساخت وساز  حوزه  در  پیشرو  )شرکتی   1- شرکت Afcons Infrastructure Ltd هند 
زیرساخت های عمرانی، فعال در پروژه های بزرگ مهندسی و ساخت در سطح بین المللی(؛

 Bangchak Corporation Public Company Ltd (2.- تایلند )شرکتی فعال در حوزه 
انرژی، شامل پالایش نفت، بازاریابی، تولید انرژی های تجدیدپذیر و سرمایه گذاری در فناوری های سبز(؛
 Charoen Pokphand Foods Public Company Ltd 3. تایلند )یکی از بزرگ ترین 

شرکت های تولید مواد غذایی و کشاورزی در جهان، فعال در تولید محصولات دامی و غذایی(؛
در صنعت  پیشرو  )تولیدکننده  چین   CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd.4 

حمل ونقل ریلی، متخصص در ساخت لوکوموتیوها و تجهیزات(؛
Yili Industrial Group Co. Ltd .5 چین )یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات 

لبنی در چین با دامنه گسترده ای از محصولات غذایی(؛
تولیدکننده  بزرگ شیمیایی جهان،  از شرکت های  )یکی  Tata Chemicals Ltd .6 هند 

محصولات شیمیایی صنعتی و مصرفی(.

مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد؛

 شركت فولاد مباركه شركت فولاد مباركه
 در جمع برندگان جایزه جهانی  در جمع برندگان جایزه جهانی MIKEMIKE قرار گرفت قرار گرفت

شهرداری تویسرکان

آگهی مزایده حضوریآگهی مزایده حضوری نوبت دوم  نوبت دوم فروش چوبفروش چوب
شهرداری تویسرکان قصد دارد بر اساس بند 4 صورتجلسه شماره 2۸5 شورای اسلامی شهر اقدام به برگزاری مزایده عمومی به صورت حضوری با توجه به قیمت کارشناس دادگستری نماید لذا از متقاضیان دعوت 

بعمل می آید با توجه به شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایند.
موارد مورد اجاره:

قیمت کارشناسینوع

40/000 ریالارزش یک کیلو گرم چوب سرشاخه و ضایعاتی

80/000 ریالارزش یک کیلو گرم چوب کاری و تنه درختان

1-سپرده شرکت در مزایده مبلغ 300/000/000 ریال میباشد که می بایست به صورت یکی از موارد ذیل 
انجام گردد

1- ضمانتنامه بانکی 2 - چک تضمینی 3- واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره 010۷6۷30۸2002
2- به پیشنهادات فاقد سپرده بند 1 ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- کلیه هزینه های مربوط به چاپ بنر، کارشناسی و ... بر عهده برنده مزایده می باشد .
4- در صورتی که برنده مزایده ظرف مدت ۷ روز کاری پس از ابلاغ نسبت به واریز تمام مبلغ اقدام ننماید 
سپرده وی به نفع شهرداری ضبط خواهد شد ، لذا سپرده نفر دوم و سوم بعد از تعیین تکلیف شدن مزایده و 
واریز تمام مبلغ برنده آزاد میگردد و در صورتیکه نفرات اول تا سوم برنده مزایده حاضر به پرداخت وجه نشوند 

سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط میگردد.

5-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و نیاز به ارائه دلیل ندارد
6- متقاضیان میبایست قبل از حضور در جلسه مزایده نسبت به بازدید از موارد مورد مزایده در محوطه 
ساختمان موتوری شهرداری اقدام نموده و در صورت هر گونه ابهام یا سوالی به واحد زیباسازی مراجعه نمایند

۷- کمیسیون عالی معلاملات شهرداری تویسرکان در مورخ 1403/11/24 راس ساعت 10 صبح در محل 
شهرداری برگزار میگردد شایان ذکر است شرط حضور در جلسه مزایده داشتن مدارک واریزی سپرده شرکت 

در مزایده می باشد.
۸- در صورت عدم حضور به موقع متقاضیان در جلسه مزایده حق هیچ گونه اعتراضی نخواهد داشت و سپرده 

آنها جهت شرکت در مزایده توسط شهرداری عودت داده خواهد شد.
9- مبلغ نهایی بعد از مشخص شدن وزن محصول با توجه به موارد و قیمتهای برنده مزایده اعلام می گردد.

امور پیمان و قراردادهای شهرداری بندر گناوه 

آگهی فراخوان مزایده عمومی نوروز آگهی فراخوان مزایده عمومی نوروز 14041404

با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بندهای  1، 2 صورتجلسه شماره 203 مورخ 1403/09/۷ و بندهای 1و 6 صورتجلسه 
شماره 202 مورخ 1403/09/11 نسبت به برگزاری مزایده های عمومی نوروز به شرح ذیل به  اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت از طریق سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید لذا دعوت می گردد مطابق جدول زمان بندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس 
مراجعـه و نسـبت بـه دریافـت اسـناد و مدارک اقدام نمایید. لازم اسـت مناقصه گران در صـورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سـایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شـرکت در مناقصه محقق  سـازند.

مبلغ برآورد اولیه موضوع
مدت شماره فراخوانیک ماهه  )ریال(

قرارداد 
آخرین مهلت 
دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایی 
پاکت ها

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

مزایده عمومی حمام عمومی پارک 
1403/11/081403/11/201403/11/20120/000/000یکسال 300/000/0005003050041000011خور)فاز 3(

مزایده عمومی حمام عمومی روبروی 
1403/11/081403/11/201403/11/20200/000/000یکسال500/000/0005003050041000012دانشگاه آزاد اسلامی 

مزایده عمومی سوله های نمایشگاهی 
1403/11/081403/11/201403/11/202/600/000/000یکسال9/000/000/0005003050041000010)جهت ایجاد نمایشگاه(

مزایده عمومی حمام عمومی روبروی 
1403/11/081403/11/201403/11/20200/000/000یکسال500/000/0005003050041000013ورزشگاه ساحلی

نوبت اول

توضیحات
1-  محل و آخرین مهلت تحویل اسناد )شامل اصل پاکت الف( تحویل اصل 
ضمانتنامه بانکی )پاکت الف( دبیرخانه شهرداری بندر گناوه و دریافت رسید 
الزامی است  ضمنا تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول تصویر پاکت الف 

و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد.
۲ - پاکتهای مزایده در ساعت 14 گشوده می شود.

3-تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا  واریز 
وجه نقد به حساب سپرده 3100001۸۸4003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر 

گناوه ارائه گردد.
 4-ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بندر گناوه به آدرس

 Tme/shahrdariyegenaveh درج گردیده است.

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت برعهده برنده مزایده میباشد.
6-مدت اعتبار پیشنهاد ها سه 3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.

7- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده 
ها مسترد خواهد شد.

8-سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
9-محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و 

محل گشایش پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.
10-  اطلاعات دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مزایده و ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار امام خمینی )ره( - 

شهرداری بندر گناوه طبقه دوم امور پیمان و قرار دادها می باشد.
نوبت اول سه شنبه :1403/11/02نوبت دوم یکشنبه: 1403/11/0۷
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حدود ۴۰ درصد از مهارت‌های فعلی کارگران 
تا سال ۲۰۳۰ منسوخ می‌شود

 پوست‌اندازی بازار کار
 تا 5 سال آینده

ــی و  ــوزش فن ــازمان آم ــس س ــزاش رئی ــق گ مطاب
ــای  ــد از مهارت‌ه ــدود ۴۰ درص ــور ح ــه ای کش حرف
ــده و از  ــوخ ش ــال ۲۰۳۰ منس ــا س ــران ت ــی کارگ فعل
هــر ۱۰ کارگــر، ۶ نفــر تــا قبــل از ســال ۲۰۲۷، نیازمنــد 
ــزارش  ــی باشــند.به گ ــوزش م ــارت و آم ــش مه افزای
ــرات  ــاوری و تغیی ــا ســرعت پیشــرفت فن تســنیم، ب
ــای  ــی از نیازه ــه یک ــوزی ب ــازار کار، مهارت‌آم در ب
ــده  ــل ش ــده تبدی ــت در آین ــرای موفقی ــی ب اساس
ــی،  ــوش مصنوع ــارم، ه ــی چه ــاب صنعت اســت. انق
رباتیــک و اینترنــت اشــیا، ســاختار بســیاری از 
مشــاغل ســنتی را دگرگــون کــرده و نیــاز بــه 
ــت. ــش داده اس ــه‌روز را افزای ــد و ب ــای جدی مهارت‌ه
ــده،  ــه آین ــه در ده ــد ک ــان می‌ده ــات نش تحقیق
بســیاری از مشــاغل فعلــی یــا از بیــن خواهنــد رفــت 
ــد. در  ــد ش ــه خواهن ــدی مواج ــرات ج ــا تغیی ــا ب ی
ــن،  ــای نوی ــه مهارت‌ه ــرادی ک ــرایطی، اف ــن ش چنی
ــای  ــی، مهارت‌ه ــل داده، برنامه‌نویس ــه تحلی از جمل
ارتباطــی و حــل مســئله و.. را فــرا گرفته‌اند، از شــانس 
بیشــتری بــرای یافتــن شــغل برخــوردار خواهنــد بود.
یکــی از مهم‌تریــن تأثیــرات مهارت‌آمــوزی، افزایــش 
انعطاف‌پذیــری نیــروی کار اســت. افــراد ماهــر 
می‌تواننــد ســریع‌تر بــا تغییــرات فنــاوری و نیازهــای 
بــازار ســازگار شــوند. عــاوه بــر ایــن، مهارت‌آمــوزی 
ــت  ــس و تقوی ــش اعتمادبه‌نف ــث افزای ــتمر باع مس

ــود. ــده می‌ش ــکلات پیچی ــل مش ــی ح توانای

2     
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اقتصاد‏ ی

کمیته ویژه‌ای در وزارت اقتصاد برای تسریع خروج از بنگاه‌داری تشکیل شد

اصلاح چرخه آسیب‌زا در سیستم بانکی
بــه تازگــی کمیته خروج از بنــگاه داری در وزارت اقتصاد 
تشکیل شده است. در اولین اقدام نیز شرکتی که ۸۰درصد 

سهام آن متعلق به دو بانک بود در فرابورس عرضه شد.
به گزارش تسنیم، وزارت امور اقتصادی و دارایی با تشکیل 
کمیته‌ای، گام تازه در مســیر خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری 
برداشــته اســت. این موضوع که پیش‌تر به‌عنوان یکی از 
اولویت‌های اقتصادی دولت مطرح‌شده بود، با تأکید وزیر 
اقتصــاد بــر جدیت در اجرای آن بــرای بانک‌های دولتی، 
حالا در مســیر تحقق قرار گرفته است. بزرگ‌ترین عرضه 
اولیه تاریخ فرابورس باعرضه ســهام شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی، به‌عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ صنعتی کشاورزی کشور، در بازار سرمایه انجام شد. این عرضه که 
در دو مرحله روز دوشنبه، 24 دی‌ماه، صورت گرفت، شامل عرضه 171 میلیون سهم از سوی بانک‌های ملی ایران 
و صادرات ایران بود.کشــف قیمت این ســهم، ارزش بازاری این شــرکت را به حدود 50 هزار میلیارد تومان رســاند 
و مشــارکت حدود یک‌میلیون و 318 هزار کد معاملاتی در این عرضه، نشــان از اســتقبال بی‌نظیر سرمایه‌گذاران 
داشت.80 درصد سهام این شرکت پیش‌تر متعلق به بانک‌های ملی و صادرات بود که این عرضه اولیه، گامی مؤثر 
در جهت خروج این بانک‌ها از بنگاه‌داری و تحقق اهداف وزارت اقتصاد محسوب می‌شود. 20 درصد باقی‌مانده سهام 
نیز در اختیار ســازمان خصوصی‌ســازی برای واگذاری اســت.ورود بانک‌ها به حوزه بنگاه‌داری و تداوم آن، به‌عنوان 
یکی از چالش‌های جدی شــبکه بانکی، موجب زنجیره‌ای از آســیب‌ها در اقتصاد کشــور شده است. عواملی مانند 
واگذاری سهام بنگاه‌ها در مقابل مطالبات بانکی، تمایل به مدیریت سرمایه‌گذاری‌های مستقیم، و ضعف در نظارت 
بر تسهیلات اعطایی، زمینه‌ساز ورود بانک‌ها به بنگاه‌داری بوده است.این روند، در نهایت به انحراف منابع بانکی، 
تعلل در وصول مطالبات و افزایش نکول تسهیلات منجر شده است. از سوی دیگر، تخصیص اعتبار به بنگاه‌های 
وابسته، به جای انتخاب متقاضیان با بیشترین ارزش‌افزوده اقتصادی، بر ناکارآمدی این چرخه افزوده است.شرایط 
سخت تحریمی در سال‌های اخیر، همراه با محدودیت در سرمایه‌گذاری خارجی و فروش نفت، بانک‌ها را به منبع 
اصلی تأمین مالی کشور تبدیل کرده است. این فشارها، ناترازی بانک‌ها را تشدید کرده و موجب برداشت بی‌سابقه 
آن‌ها از بانک مرکزی شــده است.براســاس آمار، برداشــت بانک‌ها از بانک مرکزی در خرداد 1403 به 800 همت 
رســیده که این میزان، تأثیر قابل‌توجهی بر افزایش تورم داشــته اســت. این وضعیت، نشان‌دهنده ضرورت اصلاح 
ســاختار بانک‌ها و خروج آن‌ها از بنگاه‌داری اســت تا بتوانند به‌جای بنگاه‌داری، نقش اصلی خود را در تأمین مالی 
سالم ایفا کنند.عرضه اولیه مذکور، تنها یکی از گام‌های مهم دولت برای تحقق هدف خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری 
اســت. این اقدام، در کنار نظارت جدی بر تخصیص اعتبار و اصلاح ســاختار بانکی، می‌تواند به شــفافیت بیشــتر و 
کارآمدی شبکه بانکی کمک کند.بانک‌ها باید اعتبار را به بنگاه‌هایی تخصیص دهند که ضمن بازپرداخت تسهیلات، 
بیشترین ارزش‌افزوده را برای اقتصاد کشور به ارمغان بیاورند. ادامه این رویکرد اصلاحی، می‌تواند زمینه‌ساز تحول 
در اقتصاد بانکی و افزایش بهره‌وری در استفاده از منابع مالی کشور شود.عرضه اولیه سهام شرکت توسعه نیشکر 
و گام‌های عملی دولت برای خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری، می‌تواند آغازی برای اصلاح ســاختار اقتصادی و بانکی 
کشور باشد. با نظارت و اجرای دقیق این سیاست‌ها، امید می‌رود که بانک‌ها از چرخه آسیب‌زای بنگاه‌داری خارج 

شده و نقش واقعی خود را در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند.

سطح رفاه خانوارها در ۱۰ سال گذشته تغییرات چشمگیری داشته است

سفره خانوار در کانون فشارهای اقتصادی
حسام‌الدین ابرقویی- گروه اقتصادی � 

بر اســاس تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی، سفره خانوار 
در ســال ۱۴۰۲ نســبت به سال ۹۳، کوچکتر و ناسالم‌تر 

شده است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی در تازه‌ترین اقدام خود، 
مصرف سالانه خانوار از اقلام خوراکی را اعلام کرده است. 
بر اســاس این آمار می‌توان گفت وضعیت ســفره خانوار 
طی ۱۰ سال گذشته تغییرات چشمگیری داشته است. 
کاهش سطح رفاه خانوارها باعث شده از مصرف گوشت 
قرمــز و گوشــت ماهی صرف نظر کــرده و به جای آن از 
گوشــت پرندگان اســتفاده کنند.همچنین در این مدت تخم مرغ و پنیر به دلیل قیمت پایین‌تر تقاضای بالاتری 
در اقتصاد پیدا کرده و مصرف ســایر لبنیات در این ســال‌ها کاهش داشــته اســت. بعلاوه، این آمار نشان می‌دهد 

سبک زندگی مردم در این سال‌ها نامناسب‌تر شده به طوریکه مصرف سیگار خانوارها افزایش پیدا کرده است.
 به طور کلی مشاهده تغییرات الگوی مصرف اقلام خوراکی، آشامیدنی و دخانیاتی خانوارها، وضعیت رفاهی آن‌ها 
را نشان می‌دهد. به عبارتی تغییر در این الگوها می‌تواند به معنای تغییر سبک زندگی به دلایل اقتصادی، سیاسی 
و یا اجتماعی باشــد. در این گزارش الگوی مصرف خانوارهای شــهری طی یک دهه مورد بررســی و ارزیابی قرار 
گرفته اســت.آمارهای بانک مرکزی از مصرف اقلام خوراکی طی یک دهه نشــان می‌دهد در ســال ۱۳۹۳ مصرف 
خانوارهای شهری از برنج، نان، گوشت دام، ماهی، شیر، ماست، روغن‌های نباتی، قند، شکر و انواع چای بیشتر از 
سال ۱۴۰۲ بوده است. برای مثال خانوارها در سال ۹۳ ، حدود ۱۲۰ کیلوگرم برنج مصرف می‌کردند که این رقم 
به ۱۰۰ کیلوگرم در ســال ۱۴۰۲ رســیده اســت. همچنین خانوارها در این سال ۴۱ کیلوگرم گوشت دام مصرف 

می‌کردند که به ۳۲ کیلوگرم کاهش یافته است.
با کاهش مصرف این اقلام، مصرف ۴ قلم از کالاهای خوراکی بیشــتر شــده اســت. این ۴ گروه عبارتند از: گوشــت 
پرندگان، فرآورده‌های گوشتی،‌ پنیر و تخم مرغ. به بیانی خانوارها الگوی مصرف خوراکی خود را تغییر داده و به 
ســمت اقلام خوراکی ارزانتر حرکت کرده‌اند. این آمار نشــان می‌دهد مصرف گوشــت دام و گوشت ماهی توسط 
خانوارها به ترتیب کاهش ۲۲ درصدی و ۳۳ درصدی داشته است. در صورتیکه مصرف گوشت پرندگان )بیشتر 
مرغ( و فرآورده‌های گوشــتی به ترتیب ۲۰ درصد و ۳۳ درصد افزایش یافته اســت. همچنین خانوارها به ســمت 
مصرف بیشتر تخم مرغ حرکت کرده و مصرف این کالا ۳۶ درصد رشد داشته است.همچنین این آمار حاکی از آن 
است که استفاده از ماست و شیر در خانوار کاهش یافته و خانوارها به سمت مصرف بیشتر پنیر حرکت کرده‌اند. 
بعلاوه بانک مرکزی در آمارهای خود از مصرف ســالانه اقلام خوراکی و دخانیاتی، مصرف ســیگار در ســال‌های 
مختلف را نیز منتشر کرده است. این آمار نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۳، هر خانوار شهری ۹۱۹ نخ سیگار مصرف 
می‌کرده که ۳۶۴ نخ آن سیگار ایرانی و ۵۵۵ نخ سیگار خارجی بوده است. این ارقام در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته 
و تعداد کل مصرف سیگار به ۱۰۴۵ نخ رسیده است. از این میزان، ۳۶۸ نخ ایرانی و ۶۷۷ نخ خارجی بوده است.

به طور خلاصه می‌توان گفت در ۱۰ ســال گذشــته اســتعمال سیگار ایرانی ۱.۱ درصد و استعمال سیگار خارجی 
۲۲ درصد افزایش یافته است. طبق این آمار وضعیت سلامت روحی خانوارها در طی یک دهه اخیر با مخاطراتی 

مواجه شده به طوریکه تمایل به استعمال دخانیات افزایش پیدا کرده است.

بازار ارز تجاری آغاز به کار کرد

خداحافظی نیما در هفت سالگی
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: امروز سامانه نیما متوقف می‌شود و تمام 

معاملات ارز در کشور صرفا از طریق مرکز مبادله و بازار ارز تجاری صورت می‌گیرد.
به گزارش ایلنا، اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره حذف سامانه نیما از امروز اظهار داشت: براساس اطلاعیه‌ای 
که از اواخر آذر ماه منتشر شده بود قرار بر این بود که اختیاری بودن معاملات در سامانه 
نیما تا یکم بهمن ادامه پیدا کند و از امروز دوشنبه تمام صادرکندگان که قبلا ارز صادراتی 
را در سامانه نیما عرضه و نسبت به رفع تعهدات خود اقدام می‌کردند باید عرضه ارز را 
به بازار ارز تجاری منتقل دهند. همچنین کسانی که از طریق سامانه نیما خرید ارز را 
انجام می‌دادند از امروز باید از بازار ارز تجاریِ مرکز مبادله نسبت به خرید ارز اقدام کنند.

وی ادامه داد: امروز سامانه نیما متوقف می‌شود و تمام معاملات ارز در کشور صرفا از 
طریق مرکز مبادله و بازار ارز تجاری صورت می‌گیرد. 

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در پاسخ به این سوال که با حذف سامانه نیما 
چه میزان معاملات ارز وارد بازار ارز تجاری خواهد شد، گفت: بانک مرکزی از ابتدای 
فروردیــن 1403 تــا به امروز 55.5 میلیارد دلار برای نیازهای وارداتی ارز تامین کرده 
که از این میزان حدود 11.5 میلیارد دلار متعلق به کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
پزشکی بود که با نرخ 28 هزار و 500 تومان عرضه می‌شود که خارج از مکانیسم بازار 

ارز تجاری بوده است. 
بالسینی افزود: مابقی معاملات شامل حدود 43 میلیارد دلار واردات کالاهای تجاری 
و بازرگانی و همچنین حدود 1.1 میلیارد دلار بخش خدمات از طریق بازار ارز تجاری 
در مرکز مبادله امکان معامله دارد. بنابراین اگر قرار بود از ابتدای سال 1403 تا امروز 
این میزان ارز صرفا از ارز تجاری انجام می‌شــد این عدد به بیش از 44 میلیارد دلار 
می‌رسید. به‌ عبارت دیگر 80 درصد معاملات ارز وارد بازار ارز تجاری می‌‌شد و از این 

به بعد 80 درصد معاملات ارزی در بازار ارز تجاری انجام می‌شود. 
وی درباره میزان معاملات انجام شده در بازار ارز تجاری تاکید کرد: از سوم آذر ماه که 
معاملات به صورت رسمی در  بازار ارز تجاری آغاز شده  تا به امروز یک میلیارد و 145 

میلیون دلار معامله در این بازار صورت گرفته است.
ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشــاره به تقاضا برای ارزهای مختلف در 
بازار ارز تجاری اظهار داشــت: در بازار ارز تجاری انواع ارزها و نمادها در حال معامله 
است و بیشترین تقاضا برای معامله  برای دلار، یورو، درهم و یوان بوده است. همچنین 
بیشترین معامله‌ای که در بازار ارز تجاری انجام شده، در روز 24 دی ماه به مبلغ 120 
میلیون دلار در یک روز بوده و 120 میلیون دلار بالاترین سقف معاملاتی بوده‌است.  
بالسینی درباره مقایسه عمق بازار ارز تجاری و سامانه نیما گفت: تقریبا 12.5 درصد 
معاملات ارزی به صورت توافقی و ارز شــخاص انجام می‌شــد که این میزان معاملات 
هم به بازار ارز تجاری اضافه می شود و قطعا عمق و حجم معاملات در بازار ارز تجاری 

بیشتر از نیما خواهد بود.

واردات لوازم خانگی خارجی به ایران آزاد شد

پایان انحصار کالای خانگی
سرانجام پس از گذشت نیم دهه از ممنوعیت، واردات لوازم خانگی خارجی به ایران 

آزاد شد. جزئیات آزادسازی کالای خانگی به کشور را در ادامه بخوانید.
به گزارش اقتصادآنلاین، سال‌هاســت که عبارت »ممنوعیت واردات به کشــور« کام 
مردم را تلخ کرده و مانع دسترســی آن‌ها به کالاهای موردنیازشــان شــده است. در 
برهه‌ای از زمان با خودرو و ممنوعیت واردات آن دست به گریبان بودیم و برای مدتی 
هم گوشی‌های آیفون لوکس شناخته شده و از دسترس کاربران و طرفداران اپل دور 
ماندند. همچنین ســال‌های درازی اســت که دولت به بهانه حمایت از تولید کالای 

ملی، واردات هر گونه لوازم خانگی از کشورهای دیگر را ممنوع اعلام کرده است.
تجربــه ثابــت کرده که اعمال ممنوعیت برای هر کالایی، نتیجه‌ای جز قاچاق ندارد! 
در بحث گوشی‌های آیفون دیدیم که قاچاقچیان به روش‌های مختلف تلاش کردند 
تا محصولات این برند آمریکایی را با قیمت‌های گزاف به کاربران بفروشند. از طرفی 

لوازم خانگی هم مدتی است به همین سرنوشت تلخ دچار شده است.
هم اکنون انحصار در بازار لوازم خانگی بیداد می‌کند و فروشگاه‌های کالای خانگی 
ناامیــد از آزادســازی واردات به محصولات کارخانه‌هــای ایرانی دلخوش کرده‌اند. 
وزارتخانه‌های مربوطه در ابتدا مدعی بودند که با ممنوعیت واردات لوازم خانگی به 
ایران، تولیدکنندگان ایرانی پیشرفت می‌کنند و همه چیز بر وفق مراد می‌شود، اما 
مشتریان طی این چند سال به وضوح نشان داده‌اند که در کنار محصولات داخلی، 

کالای خارجی هم نیاز مردم است.
خبر خوش اینکه بعد از قریب به نیم دهه ممنوع بودن واردات به کشــور، هم 
اکنون دولت با آزادســازی واردات لوازم خانگی موافقت کرده و به زودی قفل 
انحصار بازار می‌شــکند. در واقع دولت معتقد اســت که از ســال ۱۳۹۷ به بعد، 
تولیدکنندگان ایرانی نیاز به فرصتی برای نشــان دادن خود داشــتند و حالا که 
به قدر کافی پیشــرفت کرد‌ه‌اند، باید به رقابت با برندهای خارجی بپردازند تا 

شکوفایی اقتصاد اتفاق بیفتد.
در ســال‌های قبل که واردات لوازم خانگی ممنوع بود، دولت نهایت تلاش خود را 
کــرد تــا از تولیدکننــدگان حمایت کند و هدف این بود که کیفیت افزایش یابد، اما 
ماجرا برعکس شد، زیرا هیچ رقیبی برای این صنعت در داخل کشور وجود نداشت. 
به گفته نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس، مصرف کنندگان حق دارند از میان 

تولیدات داخلی و خارجی انتخاب کنند.
به اعتقاد نصرالله پژمانفر، حمایت از تولید داخلی باید محدود به یک بازه زمانی مشخص 
باشد تا بتواند تولیدکنندگان را به ارتقای کیفیت وادار کند. ایشان همچنین تأکید 
کرده است که اگر حمایت‌ها حد و مرز نداشته باشد، تولیدکنندگان دیگر انگیزه‌ای 

برای رقابت کردن نخواهند داشت.

زور مردم به خرید نمی‌رسد

افزایش زیر پوستی قیمت مسکن
بازار مسکن کشور، به‌ویژه در تهران، همچنان در رکود تورمی با شیب ملایم 
قرار دارد. اگرچه بانک مرکزی از مردادماه گزارشــی از تحولات بازار مســکن 

منتشر نکرده است، اما فعالان بازار از رشد آهسته قیمت‌ها خبر می‌دهند.
به گزارش تسنیم، بازار مسکن کشور با ۳ چالش رکود تورمی، کاهش شدید 
قــدرت خریــد مردم و افت تولید بخش خصوصی مواجه اســت.موانعی که با 

همکاری بخش خصوصی، دولت و مجلس می‌توان از آنها عبور کرد.
 بازار مسکن کشور، به‌ویژه در تهران، همچنان در رکود تورمی با شیب ملایم 
قرار دارد. اگرچه بانک مرکزی از مردادماه گزارشــی از تحولات بازار مســکن 

منتشر نکرده است، اما فعالان بازار از رشد آهسته قیمت‌ها خبر می‌دهند.
کاهش قدرت خرید مردم به دلیل افزایش قیمت‌ها، یکی از چالش‌های اصلی 
بازار مسکن است. حتی افزایش سقف وام خرید مسکن به 960 میلیون تومان 
در تهران نیز تأثیر محسوســی بر بهبود این وضعیت نداشــته اســت. بسیاری 

از خریداران به دلیل شرایط اقتصادی و تورم، توان ورود به بازار را ندارند.
کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند نوسانات بازار ناشی از کمبود منابع مالی 
برای ساخت مسکن، تغییرات اقتصادی و عدم برنامه‌ریزی‌های کارآمد در حوزه 
عرضه و تقاضا است. به گفته آنها، برای کاهش فشارها، تسهیل سرمایه‌گذاری 

در بخش مسکن، کاهش مالیات‌ها و عوارض ساختمانی ضروری است.
در عین حال اگرچه برنامه دولت برای ساخت نهضت ملی مسکن گامی مثبت 
تلقی می‌شــود، اما با توجه به کســری 6 میلیون واحد مسکونی در کشور، این 

اقدامات کافی به نظر نمی‌رسد.
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان، با انتقاد از عدم همکاری 
بانک‌ها با دولت و مجلس می‌گوید: سیستم بانکی حمایت لازم از تولید مسکن و 
نهضت ملی مسکن را انجام نمی‌دهد.وی با اشاره به اجرا طرح‌های مسکن مهر، 
اقدام ملی و نهضت ملی مسکن از دهه 80، این سیاست‌ها را ناموفق دانست و 
گفت:‌ تولید مسکن توسط بخش خصوصی از 720 هزار واحد در سال به 320 
هزار واحد کاهش یافته که این وضعیت نگران‌کننده است. برنامه‌های دولت‌های 
گذشته مانند ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، نتوانسته‌اند مشکل 
ناترازی بازار را حل کنند.پورحاجت بر اهمیت همکاری دولت، بانک‌ها و بخش 
خصوصی تأکید کرد و افزود: خروج از بحران مســکن تنها با برنامه‌ریزی‌های 

جدید و عملی امکان‌پذیر است.

    خبر

بازنشســتگان  متناسب‌ســازی  مابه‌التفــاوت 
تأمین‌اجتماعــی همچنان در وضعیت ابهام قرار دارد 
و به گفته نائب رئیس کانون عالی بازنشستگان کشور، 
فقط ســه میلیون تومان از این مابه‌التفاوت پرداخت 

شده است.
به گزارش اکوایران، نصرالله دریابیگی، دبیر اجرایی خانه کارگر 
مازندران و نایب رییس کانون عالی بازنشســتگان کشور، در 
رابطه با مشکلات کارگران و بازنشستگان به ایلنا گفت: موضوع 
اصلی ما در حال حاضردستمزدِ ناچیزِ کارگران و بازنشستگان 
است. در این شرایطِ سخت، انتظار داشتیم وزارت کار و سایر 
نهادها توجه ویژه‌ای به کارگران و بازنشستگان داشته باشند، 

اما متأسفانه اینگونه نبوده است. 
وی ادامه داد: حقوق و مســتمری کفاف هزینه‌های زندگی 
را نمی‌دهــد و تقریبــاً ۷۰ تــا ۸۰ درصدِ حقــوق کارگران و 
بازنشستگان فقط کفاف تأمین ۱۰ تا ۱۵ درصد از هزینه‌های 
زندگی را می‌دهد. رسیدن به چنین وضعیتی نتیجه‌ سال‌ها 
بی‌توجهی به قانون است. در حالیکه آقای رییس‌جمهور بارها 
در زمان انتخابات شــعار اجرای قانون دادند، اما متأســفانه 

دورنمای تصمیم‌گیری‌ها نگران‌کننده است. 
دبیــر اجرایی خانه کارگر مازندران گفت: معیشــت جامعه 
کارگری و بازنشستگی که نیمی از جمعیت کشور را تشکیل 
می‌دهند، در وضعیت دشواری قرار دارد. ضمن اینکه باید توجه 
داشــته باشــیم که یکی از شاخصه‌های مهم رونق اقتصادی، 
اجرای صحیح قوانین مربوط به دستمزد است. اگر این قوانین 
به درستی اجرا شوند، قدرت خرید کارگران افزایش می‌یابد 
و می‌تواند به رونق اقتصادی کمک کند. در واقع ما با سرکوبِ 
دســتمزدها نه تنها کمکی به تولیدکننده و رونق اقتصادی 
نمی‌کنیم، بلکه دوره‌ی رکود را بیشتر و سنگین‌تر می‌کنیم. 

وقتی بازنشستگان تأمین اجتماعی از دریافت  � 
حق‌شان خط می‌خورند

بازنشستگان کارگری همواره از بودجه‌ها و تخصیص اعتبارات 
از خزانــه بیت‌المال خط می‌خورند؛ به عبارت دقیق‌تر، میان 

بازنشستگان کشور تبعیض برقرار است.

یک نمونه آشکار این تبعیض، مندرجات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
است؛ در روزهای اخیر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
منظور تأمین اعتبارات لازم برای پرداخت متناسب‌ســازی 
حقوق بازنشستگان دولت و پرداخت مطالبات بازنشستگان 
فرهنگی، به دولت اجازه دادند در سقف ۹۵۰ هزار میلیارد ریال 
نسبت به جابه‌جایی اعتبارات اقدام کند. این مصوبه، بخشی از 

اصلاحات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ است.
همچنین دولت مجاز شــده اســت برای پرداخت مطالبات 
بازنشستگان فرهنگی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، مبلغ ۹۵ هزار 
میلیارد تومان از اعتبارات غیرسرمایه‌ای بودجه جابه‌جا کند.

پرداخت معوقات بازنشســتگان صندوق‌های مختلف امری 
بســیار خوب و پسندیده اســت اما چرا نصیب بازنشستگان 
تامین اجتماعی از متناسب‌سازی فقط ۷۵۰ هزار تومان است؟ 
چرا حتی بدهی دولت به تامین اجتماعی پرداخت نمی‌شود؟

»یدالله فرجی« رئیس سابق شورای اسلامی کار شرکت جنرال 
اســتیل و فعال صنفی بازنشســتگان تامین اجتماعی  در این 
رابطه به ایلنا گفت: ما بازنشســتگان کارگری از نمایندگان 
مجلس و مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی انتقاد داریم؛ 
نمایندگان مجلس برای پرداخت متناسب‌سازی بازنشستگان 

دولــت و فرهنگی، مجوز جابجایــی اعتبار به اندازه ۹۵ هزار 
میلیارد تومان داده‌اند؛ این پرداخت هیچ ایرادی ندارد و باید 
معوقات بازنشستگان پرداخت شود، در این قضیه هیچ شکی 
نیست اما حرف ما بازنشستگان کارگری این است که تامین 
اجتماعی از دولت طلبکار اســت، طلبی ســنگین که امروز به 
مرز ۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ چرا دولت بدهی 

خود را نمی‌پردازد؟
 آخرین جزییات درباره حقوق بازنشستگان  � 

در سال ۱۴۰۴
بــا ایــن حال، طبق اعلام دولــت و مصوبات مجلس، حداقل 
حقوق بازنشســتگان در ســال جدید به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان افزایش یافته است که نسبت به سال ۱۴۰۳، ۲۰ 

درصد رشد داشت.
علاوه بر این، مبلغ کمک‌هزینه عائله‌مندی و حق اولاد نیز از 
۲۵۰ هزار تومان به ۳۰۰ هزار تومان برای هر فرزند ارتقاء پیدا 
کرده است. این افزایش‌ها در راستای کاهش فشار اقتصادی 
بر بازنشستگان و بهبود قدرت خرید آنان صورت گرفته است.

برای مقایســه، در سال ۱۴۰۳ حداقل حقوق بازنشستگان ۹ 
میلیون و ۷۵۰ هزار تومان بود که با رشد ۲۵ درصدی نسبت 

به ســال پیش از آن، تصویب شــده بود. حالا در سال ۱۴۰۴، 
این رقم با افزایش جدید بهبود یافته تا پاســخی به نیازهای 

روزافزون این گروه از جامعه باشد.
افزایش حقوق بازنشستگان از مهم‌ترین سیاست‌های حمایتی 
دولت در برابر تورم و افزایش هزینه‌های زندگی به شمار می‌رود. 
ایــن اقدامــات با هدف کاهش فاصله بین درآمد و هزینه‌های 
بازنشستگان و تأمین امنیت اقتصادی آن‌ها اجرا شده است. 
با توجه به نقش کلیدی بازنشستگان در جامعه و نیاز آن‌ها به 
حمایت بیشتر، این تغییرات در مسیر بهبود شرایط زندگی 

آنان گامی مؤثر محسوب می‌شود.
 بیشترین میزان افزایش حقوق متعلق به  � 

چه سالی است؟
حال این پرسش مطرح می‌شود که طی سال‌های اخیر حقوق 
کارمندان چند درصد افزایش داشت؟ در سال 1403 حقوق 
کارمندان با 35 درصد افزایش نسبت به سال گذشته همراه شد 
که بر این اساس حداقل حقوق پایه وزارت کار هفت میلیون و 

100 هزار تومان درنظر گرفته شد.
اما سال 1402 تنها 21 درصد به حقوق کارمندان اضافه شد و 
حقوق پایه افراد به پنج میلیون و 300هزار تومان رسیده بود. 
ســال 1401 اما بیشترین میزان افزایش حقوق را داشت. در 
این ســال حقوق کارمندان ایرانی 57 درصد افزایش یافت و 
حداقل‌بگیران چهار میلیون و 100 هزار تومان بابت دستمزد 
ماهیانــه خود دریافت می‌کردند. دلیل افزایش 57 درصدی 
حقوق کارمندان در سال 1401، حقوق پایین سال گذشته 
خود بود؛ چراکه حقوق افراد در ســال 1400 تنها 15 درصد 
افزایــش یافــت و حداقل حقوق نیــز دو میلیون و 650 هزار 

تومان تعیین شد. 
بحث افزایش حقوق در سال 1399 پستی و بلندی‌های فراوانی 
را پشت سر گذاشت. درحالی که افزایش 21 درصدی حقوق 
کارمندان مشخص شده بود، نماینده کارگری حاضر نشد که 
این افزایش را امضا کنند. اما در نهایت پس از چند ماه میزان 
افزایش حقوق کارمندان 26 درصد اعلام شــد و حقوق پایه 

ماهیانه نیز به یک میلیون و 516 هزار تومان رسید.  

بازنشستگان کارگری همواره از بودجه‌ها و تخصیص اعتبارات از خزانه بیت‌المال خط می‌خورند

تبعیض ادامه‌دار متناسب‌سازی

مطابق گزاش رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور 
حدود ۴۰ درصد از مهارت‌های فعلی کارگران تا ســال ۲۰۳۰ 
منســوخ شــده و از هر ۱۰ کارگر، ۶ نفر تا قبل از ســال ۲۰۲۷، 

نیازمند افزایش مهارت و آموزش می باشند.
به گزارش تسنیم، با سرعت پیشرفت فناوری و تغییرات در بازار 
کار، مهارت‌آموزی به یکی از نیازهای اساســی برای موفقیت 
در آینده تبدیل شــده اســت. انقلاب صنعتی چهارم، هوش 
مصنوعی، رباتیک و اینترنت اشیا، ساختار بسیاری از مشاغل 
سنتی را دگرگون کرده و نیاز به مهارت‌های جدید و به‌روز را 

افزایش داده است.
تحقیقات نشان می‌دهد که در دهه آینده، بسیاری از مشاغل 
فعلی یا از بین خواهند رفت یا با تغییرات جدی مواجه خواهند 
شد. در چنین شرایطی، افرادی که مهارت‌های نوین، از جمله 
تحلیل داده، برنامه‌نویسی، مهارت‌های ارتباطی و حل مسئله 
و.. را فرا گرفته‌اند، از شانس بیشتری برای یافتن شغل برخوردار 

خواهند بود.
یکی از مهم‌ترین تأثیرات مهارت‌آموزی، افزایش انعطاف‌پذیری 
نیروی کار است. افراد ماهر می‌توانند سریع‌تر با تغییرات فناوری 
و نیازهای بازار سازگار شوند. علاوه بر این، مهارت‌آموزی مستمر 

باعث افزایش اعتمادبه‌نفس و تقویت توانایی حل مشــکلات 
پیچیده می‌شود.

غلامحسین محمدی, معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشورفقر مهارتی را 
یکی از عوامل اصلی تأثیرگذار در افزایش نرخ بیکاری و تورم 
برشمرد که منجر به افزایش شاخص فلاکت در سطح جامعه 
می‌شود گفت:فقر مهارتی  به معنای کمبود یا فقدان مهارت‌های 
لازم برای ورود به بازار کار و داشتن یک شغل پایدار و با درآمد 
مناســب  مهم اســت. به دلیل ناکارآمدی برنامه های درسی و 
عدم توجه به آموزش های فنی و حرفه‌ای، موانع مالی اجتماعی 
یا فرهنگی جهت دسترسی به آموزش باکیفیت، تغییرات سریع 
تکنولــوژی و تأثیــر آن بر بازارکار، عدم وجود ارتباط مؤثر بین 
مؤسسات آموزشی و نیازهای واقعی بازار کار و شرایط اقتصادی 
مانند بیکاری و نابرابری های اجتماعی تاثیرگذار در دسترسی به 
آموزش ایجاد می شود.وی با اشاره به حذف 92 میلیون شغل 
و ایجاد 170 میلیون شــغل در پنج ســال آینده، بیان داشت: 
حدود 40 درصد از مهارت‌های فعلی کارگران تا ســال 2030 
منسوخ شده و با توجه به اینکه کارفرمایان قصد دارند کارکنان 
را بــه دلیل کاهش تطابق مهارت‌ها کاهش دهند، کارکنان را 

به نقش های رو به رشد منتقل کنند از هر 10 کارگر، 6 نفر تا 
قبل از سال 2027، نیازمند افزایش مهارت و آموزش می باشند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه حدود 
30درصد از جمعیت 18تا 24سال ایران تحصیلات متوسطه 
دوم ندارند که این نشــانگر کاهش دسترســی به آموزش و 
بهره‌مندی ناکافی از آن است، به تحلیل وضعیت آموزش مهارتی 
و فقر مهارتی در ایران پرداخت و ضمن اشاره به مشکلات موجود 
در برخی استان‌ها نظیر سیستان و بلوچستان، ایلام، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری و خراسان جنوبی، از وضعیت بهتر تهران، 

قم و البرز در این زمینه یاد کرد.
وی همچنین با اشاره به شاخص فلاکت و ارتباط مستقیم آن 
با مسائل اقتصادی، بیکاری و تورم در ایران، افزود: فقر مهارتی 
در کشور هم به دلیل کمبود کیفیت آموزش‌ها و هم به دلیل 
ریسک‌های سیستماتیک و سیاسی در جامعه تقویت می‌شود. 
طبق آمار ارائه شــده، ایران در زمینه کیفیت نظام آموزشــی 
وضعیت خوبی ندارد و رتبه 136را در میان کشــور‌ها به خود 
اختصاص داده اســت.محمدی با بیان اینکه که آموزش‌های 
موجود در کشــور با اســتانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد 
و نتیجــه‌ای کــه از این آموزش‌ها به‌دســت می‌آید، چندان 

رضایت‌بخش نیست، اظهار داشت: آموزش‌های طولانی‌مدت 
و مــازاد کــه ارائــه می‌دهیم، نتایج مطلوبــی ندارند و یکی از 
راه‌حل‌های اساســی برای حل این مشــکل، اتصال نظام‌های 

آموزشی مختلف به یکدیگر بر اساس نیازهای بازار کار است.
وی افزود: بازار اشــتغال باید نیازهای خود را اعلام کرده و بر 
اساس یک نظام شایستگی مشخص، این نیازها به ارائه‌دهندگان 
آموزش منتقل شــود. ســپس افراد باید از طریق آموزش‌های 
مناسب صلاحیت‌های خود را کسب کرده و به بازار عرضه شوند.

دولت‌ها و نهادهای آموزشی نیز نقش مهمی در این زمینه ایفا 
می‌کنند. ایجاد برنامه‌های آموزشــی هدفمند، ارائه دوره‌های 
آنلاین و دسترسی آسان به منابع یادگیری، از جمله اقداماتی 
اســت که می‌تواند به گســترش مهارت‌آموزی کمک کند. 
همچنین همکاری بین صنعت و مراکز آموزشی برای شناسایی 
نیازهای بازار و طراحی دوره‌های مرتبط، اهمیت زیادی دارد.

در نهایــت، مهارت‌آموزی نه‌تنها راهی برای تضمین موفقیت 
شغلی در آینده است، بلکه ابزاری برای ایجاد تحول در جامعه، 
کاهــش بیکاری و ارتقــای کیفیت زندگی خواهد بود. اکنون 
زمان آن فرا رسیده است که مهارت‌آموزی به‌عنوان یک اولویت 
کلیدی در مسیر توسعه فردی و اجتماعی مورد توجه قرار گیرد.

حدود ۴۰ درصد از مهارت‌های فعلی کارگران تا سال ۲۰۳۰ منسوخ می‌شود

پوست‌اندازی بازار کار تا 5 سال آینده
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برای حضور در مجمع جهانی اقتصاد

ظریف به داووس رفت
معاون راهبردی رئیس‌جمهور، به دعوت رسمی مجمع جهانی اقتصاد برای شرکت در پنجاه 
و پنجمین نشست سالانه این مجمع با محوریت همکاری‌های بین‌المللی و تحولات جهانی، 

روزگذشته  ایران را به مقصد داووس در سوئیس ترک کرد.
به گزارش اکوایران، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور ایران، روز)دوشنبه، 
1 بهمن( با دعوت رسمی مجمع جهانی اقتصاد )WEF(، ایران را به مقصد سوئیس ترک 

کرد تا در پنجاه و پنجمین نشست سالانه این مجمع شرکت کند.
این نشســت با شــعار »همکاری برای عصر هوشــمندی« از ۲۰ ژانویه به مدت پنج روز در 
داووس برگزار می‌شــود و مقامات ارشــد دولتی و نمایندگان بخش خصوصی از سراســر 

جهان در آن حضور دارند.
ظریف قرار اســت علاوه بر شــرکت در میزگردها و برنامه‌های اجلاس، در یکی از جلســات 
اصلی با فرید زکریا، مجری شبکه سی.ان.ان، گفتگو کند. موضوعات منطقه‌ای و جهانی از 

محورهای اصلی بحث در این نشست خواهد بود.
بنا به اطلاع مجمع جهانی اقتصاد، نشســت داووس ۲۰۲۴، همچون ســال‌های گذشــته، 
میزبان شــرکت‌کنندگانی از ۱۲۵ کشــور جهان بود. در این رویداد، مدیران ارشد و رؤسای 
۱۰۰۰ شرکت شریک، همراه با اعضای جوامعی نظیر شورای تجارت بین‌المللی و جامعه 

فرمانداران صنعت، حضور داشتند.
چهره‌های برجسته از کشورهای G7 و G20، سران سازمان‌های بین‌المللی، رهبران جامعه 
مدنی، اتحادیه‌های کارگری، رسانه‌ها، متفکران، و دانشگاهیان نیز در این نشست شرکت 
کردند. همچنین، اعضای انجمن‌های فناوری، رهبران جوان جهانی، و بنیاد شــواب برای 

کارآفرینی اجتماعی از دیگر مشارکت‌کنندگان بودند.
این نشســت از طریق پخش زنده جلســات عمومی، گزارش‌های مطبوعاتی توسط رهبران 

رسانه‌ای، و مشارکت محلی در مجمع باز داووس، برای عموم مردم قابل دسترسی بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 فعال شدن مکانیسم ماشه
 خروج از NPT را به دنبال دارد

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در مورد بحث‌هایی که موســوم به سازو کار ماشه 
است، مشخص کردیم اگر از این اهرم استفاده شود، واکنش ما متناسب و متقابل خواهد 
بود سوءاستفاده از این سازو کار باعث می‌شود دیگر توجیهی برای ماندن ایران در این 
تفاهم‌نامه‌ها مثل NPT نداشــته باشــیم.به گزارش ایلنا، اســماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه، در نشست خبری روز دوشنبه ۱ بهمن ماه عنوان کرد: در هفته‌ای 
که گذشــت ســفر آقای رییس‌جمهور به تاجیکستان و روسیه را داشتیم که در جریان 
این سفر سند راهبردی میان ایران و روسیه به امضا رسید.وی افزود: طی روز‌های اخیر 
شــاهد وقوع آتش‌بس غزه بودیم که وزارت خارجه ایران طی بیانیه‌ای نســبت به آن 
واکنش نشــان داد.ســخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با گفت‌و‌گو‌های میان ایران 
و اروپا، گفت: غیر طبیعی نیست که طرف‌های مختلف بحث‌های خود را مطرح کنند 
این بی‌ســابقه نیســت در دوران مذاکرات برجام هم این موضوعات بین طرفین مطرح 
می‌شد. ایران هیچ وقت در مورد توانمندی‌های نظامی خود با هیچ طرفی مذاکره نکرده 
و نخواهــد کــرد و ملــت ایران هم اجازه این موضوع را به هیچ طرفی نخواهد داد. مواضع 
ما همیشــه روشــن بوده اســت. در مورد بحث‌هایی که موسوم به سازو کار ماشه است، 
مشخص کردیم اگر از این اهرم استفاده شود، واکنش ما متناسب و متقابل خواهد بود 
سوءاســتفاده از این ســازو کار باعث می‌شــود دیگر توجیهی برای ماندن ایران در این 

تفاهم‌نامه‌ها مثل NPT نداشته باشیم.

عارف: دولت باید تسهیل‌گر باشد
عارف بخش دولتی را بنگاه‌دار خوبی ندانست و گفت: دولت باید نقش تسهیل‌گر ایفا کند 

و از برنامه سوم این چنین شد و اوج این نگاه در برنامه هفتم توسعه قابل مشاهده است.
به گزارش نورنیوز، محمدرضا عارف در همایش صد شــرکت برتر ایران گفت: دوســتان 
گفتند بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی مرهون زحمات و تلاش‌های شماست. 
انتظاری که مدیریت عالی کشور از شما دارد این است که در فضای نامتعادل با بهترین‌های 

دنیا رقابت کنید.
وی ادامه داد: تجربه چهار دهه گذشته نشان می‌دهد چون بهترین بودید، انصافا در مقایسه 
با بهترین‌ها دستاوردهای فوق‌العاده ارزشمند و موثری را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور 
و تحقق واقعی شــعار »می‌توانیم« بدســت آورده‌اید و این یعنی هر چه را که خواســته‌ایم، 
توانســته‌ایم کســب کنیم.وی رقابت را اصل پذیرفته شــده در مسیر رشد دانست و گفت: 
رقابــت اگــر در کنار رفاقت قرار بگیرد، مجموعه‌ای بزرگ شــکل می‌گیرد. افرادی که یک 
هدف روشــن دارند و با هم همگرا هســتند، می‌توانند در این قالب در کارشــان موفق شوند. 
امروز بنگاه‌های بزرگ بیانگذار تلفیق رقابت و رفاقت هستند. در یکی دو دهه اول انقلاب 
به این مسئله توجه نکردیم که اگر بخواهیم میان کشورهای منطقه سری در سرها داشته 
باشیم یا در میان کشورهای جهان حرفی برای گرفتن داشته باشیم، راهی جز حرکتهای 
جمعی و شرکت‌های بزرگ نداریم.معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: در ابتدای انقلاب در 
همه مسایل کشور فردگرایی رفتار کردیم اما خوشبختانه از زمانی که احساس شد کشور 
به برنامه‌های توسعه نیاز دارد و کشور هیچ راهی جز حرکت برنامه‌ای ندارد، نگاه فردگرایی 

به بن‌بست رسید؛ البته برنامه اول توسعه نوشته شد اما هیچ وقت اجرا نشد.
عارف بخش دولتی را بنگاه‌دار خوبی ندانست و گفت: دولت باید نقش تسهیل‌گر ایفا کند 
و از برنامه سوم این چنین شد و اوج این نگاه در برنامه هفتم توسعه قابل مشاهده است. در 
این برنامه محور کار با بنگاه‌های بزرگ اقتصادی بخش خصوصی اســت. این اتفاق بســیار 
ارزشــمند اســت چرا که جایگاه‌های بنگاه‌های بزرگ در اقتصاد ملی، روابط با کشــورهای 
منطقه و سایر کشورها و در پاسخ به مطالبات مردم، بسیار اهمیت دارد. توان پاسخگویی 
بــه مــردم را با توان دولتی نداریم.معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت باید شــرکت‌های 
بزرگ را حمایت کند و گذشــته را هم جبران کند. پیچ و خم نظام اداری را برمی‌داریم و 
بوروکراسی‌های اداری را کاهش می‌دهیم.عارف برای رسیدن به رشد اقتصادی سه راهکار 
ارائه کرد و گفت: در بخش‌های دولتی و غیردولتی نیاز به پیشــران هایی داریم. در ۵۰۰ 
موسســه و بنگاه در ظرفیت صادراتی یکی از راهبردهای دولت توســعه صادرات اســت. به 
همین دلیل اولویت اصلی را کریدورهای شــمال - جنوب و شــرق - غرب تعیین کرده‌ایم. 
اصرار داریم از طریق نهادها و تشکل‌های منطقه‌ای و جهانی توسعه صادرات را دنبال کنیم.

عارف رشــد ۸ درصدی اقتصادی، تورم و بیکاری تک نرخی و رشــد ۸.۵ درصدی صنعتی 
و رشــد ۱۳.۵ درصدی معدن از انتظاراتش از شــرکت بزرگ عنوان کرد.وی گفت: یکی از 
اولویت‌هایی که وزارت صمت باید به آن توجه جدی داشــته باشــد اتخاذ راهبرد پیشــرفت 
صنعتی و ارتقاء زنجیره‌های تولید است. این کار باید به صورت جدی دنبال شود که البته 
اقداماتی آغاز شده است.معاون اول رئیس‌جمهور گفت: فناوری‌های نوین اولویت صنعتی 
کشور است. صنعت کلاسیک از صنعت دنیا فاصله دارد و نمی‌توانیم این فاصله را پر کنیم 
و اما مزیت کشورمان در این زمینه »نیروی انسانی« است و می‌توانیم در فناوری‌های نوین 
اقدام کنیم. فناوری نانو در همین مســیر اســت. هیچ راهی جز اســتفاده از این فناوری‌ها 
نداریم. نمی‌خواهیم تشریفاتی رفتار کنیم، می‌خواهیم از هوش مصنوعی و این فناوری‌ها 
در عالم واقعیت استفاده کنیم. بالاجبار باید از این فناوری‌ها استفاده کنیم. رشد خطی را 

نمی‌خواهیم، بلکه رشد جهشی را دنبال می‌کنیم.

غضنفرآبادی: 

 جلوگیری از ایجاد تشتت و تفرقه
 از اولویت‌های روز کشور است

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی جلوگیری از ایجاد تشتت و تفرقه را از مهم‌ترین 
اولویت‌های روز کشور عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، پرهیز از طرح سخنان اختلاف انگیز 
و جلوگیری از ایجاد تشــتت و تفرقه را از مهم‌ترین اولویت‌های روز کشــور عنوان کرد و 
گفت: یکی از مهمترین موضوعات کشور، اتحاد، انسجام، یکدلی و وحدت کلمه میان قوای 
۳ گانه اســت؛ این مهم باید در ادامه میان مردم، مومنان و ایران‌دوســتان نیز محقق شــود. 
همچنین باید توجه داشــت که به ویژه در حوزه مســائل اقتصادی و موضوعات مرتبط با 
سیاســت خارجی، وجود دوگانگی خطرناک اســت.وی با تاکید بر اهمیت تلاش گروه‌های 
مختلف سیاســی در تحقق وحدت در جامعه اظهار کرد: مردم در مورد مســائل مختلف در 
ابتدا نگاه‌شان به گروه‌ها و جریانات سیاسی است؛ بنابراین این جریانات بسیار مهم هستند؛ 
بنابراین اگر اتحاد، انســجام و یکدلی و وحدت کلمه در موضوعات کلی نظام وجود داشــته 
باشــد، مردم نیز پای کار خواهند بود.این نماینده مجلس در پایان همچنین با اشــاره به 
برخی توطئه‌ها علیه یکپارچگی جامعه ایران عنوان کرد: امروز شاهد اقدامات بسیار فعالی 
علیه وحدت و یکپارچگی مردم ایران در فضای مجازی هستیم؛ در این شرایط باید توجه 
داشــته باشــیم که در داخل کشــور باید به ویژه حول سیاست‌های کلی نظام و فرمایشات 

رهبری وحدت داشته باشیم.

      خبر

روید‏ اد‏ 

معــاون سیاســی معاونــت راهبردی 
رییس‌جمهــور گفت: بــه نظر من، کاری 
که جمهوری اســامی ایــران می‌کند و 
باید هم بکند، تلاش برای این اســت که 
سیاست ترامپ در مورد ایران را خودش 
ســازماندهی کند و نه بدخواهانی مثل 

نتانیاهو.
به گزارش ایلنا، ساسان کریمی معاون سیاسی 
معاون راهبــردی رییس‌جمهور در گفت‌وگو 
بــا خبرنــگار ایلنا،‌ در رابطه با ســخنان اخیر 
رییس‌جمهور و وزیر امور خارجه مبنی آمادگی 
مذاکــره بــا اروپا و آمریکا و واکنش طرف‌های 
غربی نســبت به این مســاله، تصریح کرد: نظر 
جمهوری اسلامی ایران یک نظر اصولی است 
که توســط وزیر امــور خارجه و رئیس‌جمهور 
بیان شده و آن این است که اصولاً ما با مذاکره 
در شــرایط شــرافتمندانه مشکلی نداریم. در 
هــر حال، آقای ترامــپ دیگر یک هندوانه در 
بســته نیســت و ما ایشان را تجربه کرده‌ایم و 
همچنین ایشــان نیز سیاســت را تجربه کرده 
اســت. بنابراین با وضعیت شــفاف‌تری نسبت 

به گذشته مواجهیم.
تلاش ایران این است که خودش  � 

سیاست‌های ترامپ‌ را سازماندهی کند، 
نه بدخواهانی مثل نتانیاهو

وی ادامه داد: ترامپ امکان انتخاب هر دو مسیر 
را دارد کــه بــه دام نتانیاهــو بیفتد و تلاش کند 
برای ادامه موضع بی‌فایده فشــار حداکثری که 
طبیعتاً پرهزینه اســت، ولی فایده‌ای ندارد. اما 
از ســوی دیگر، او ممکن اســت در راستای میل 
به تاریخ‌ســازی تلاش کند که چالش با ایران را 
تبدیــل به یکی از به‌اصطلاح موضوعاتی کند که 
توانسته به‌طور تاریخی در موردش نقش‌آفرینی 
کند و توافق‌ســاز باشــد. به نظر من، کاری که 
جمهوری اسلامی ایران می‌کند و باید هم بکند، 
تلاش برای این است که سیاست ترامپ در مورد 
ایران را خودش سازماندهی کند و نه  بدخواهانی 

مثل آقای نتانیاهو.
این اســتاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که 
آیا پیش‌شــرط یا خط قرمزی از ســوی ایران و 
آمریکا برای شروع مذاکرات تعیین خواهد شد، 
عنوان کرد: پیش شرط با خط قرمز فرق می‌کند. 
همــه مذاکــرات در دنیا خط قرمز دارند. اصولاً 
پیش‌شــرط را ســازنده نمی‌بینم، چه از طرف 
جمهوری اســامی ایــران، چه از طرف ایالات 
متحده و کشــورهای دیگر باشــد. پذیرفتن و 
مطرح کردن این قضیه بیشتر  عنوان مذاکرات 

را به حاشیه می‌برد.
اروپایی‌ها کور می‌کنند، ولی شفا  � 

نمی‌دهند
وی در خصــوص مذاکرات هســته‌ای که میان 
ایــران و اروپــا در جریان اســت و دو دور از این 
گفت‌وگوها هم برگزار شــده اســت، بیان کرد: 
اروپایی‌ها اصولاً خیلی توان ســازماندهی مثبت 
ندارنــد، ولی خراب کردن هر چیزی را به‌صورت 
پرسرعت انجام می‌دهند. بنابراین، به قول آقای 
ظریــف، کــور می‌کنند، ولی شــفا نمی‌دهند. 

بنابرایــن، ایــن گفت‌وگوها به نوعی دفع شــر و 
حداقــل رایزنی‌ها بــرای نرفتــن اروپایی‌ها به 
ســمت تخریب هرگونه رابطه بین ایران و غرب 
و به‌خصــوص ایالات متحده اســت. به هر حال، 
وزن اعتباری کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا 

سرجای خود باقی است.
اروپایی‌ها همیشه می‌توانند در حاشیه  � 

آمریکا نقش بازی کنند
کریمــی افزود: اگــر فکر کنیم کــه اروپایی‌ها 
می‌تواننــد فشــاری که ایــالات متحده روی ما 
می‌خواهد اعمال کند را سبک کنند، اشتباه است 
چراکه اروپایی‌ها نه امکان و نه اراده‌ای برای این 
کار ندارند. اگر قرار باشد که ما با آمریکا به نوعی 
همگرایی تاکتیکی و در موضوعات محدودی که 
نظام مشــخص می‌کند در چارچوب تعیین‌شده 
بخواهیــم گفت‌وگــو کنیم و به نتیجه برســیم، 
اروپایی‌هــا می‌توانند نقش بازی کنند. بنابراین، 
اروپایی‌ها همیشــه می‌توانند در حاشیه آمریکا 
نقــش بازی کنند و خیلی توان مســتقلی برای 

بازیگری ندارند.

جهان امروز جهان غرب و شرق نیست  � 
و ما نباید سربازان جنگ سرد باقی بمانیم

ایــن تحلیلگر روابــط بین‌الملل در رابطه با تاثیر 
ارتباطات میان ایران و شرق در برقراری رابطه با 
کشورهای غربی، اظهار کرد: به هر حال جمهوری 
اســامی تلاش می‌کند که روابط خارجی خود را 
با همه کشــورهایی که به رسمیت می‌شناسد، تا 
حد ممکن اصلاح کند. اگر هم تنشی وجود دارد، 
تنش را مدیریت کند.  اما این موضوع مانند همه 
کشورهای دیگر است که می‌توانند در آن واحد با 
همه اکناف دنیا کار کنند و ما هم استثنا نیستیم. 
یعنی اگر شــما ایران را با کشورهایی مثل ترکیه، 
کشورهای عربی، پاکستان و سایر کشورها مقایسه 
کنید، همه این کشورها با هم، با اروپا، هم با آمریکا 
و هم با چین، هم با مالزی و هم با روســیه و هم 
بــا ترکیــه همکاری می‌کنند.  جهان امروز جهان 
غرب و شرق نیست و ما نباید سربازان جنگ سرد 
باقی بمانیم. جهان دوقطبی گذشته و اساساً جهان 
دوقطبی دیگر گذشــته اســت و ما نباید در دام 

تحلیل‌های جنگ سردی قرار بگیریم.
تلاش خواهیم کرد که ارتقای شأن  � 

کشور را دنبال کنیم
کریمی با اشــاره به آینده سیاست خارجی ایران 
خاطرنشــان کرد: به قول فرمایش حضرت امام، 
ما مأمور به وظیفه هســتیم نه مأمور به نتیجه. 
بنابراین، دستگاه سیاست خارجی، یعنی وزارت 
امور خارجه و تمام کسانی که در حوزه سیاست 
خارجــی کار می‌کنند، از موضع برابر و از موضع 
شــرافتمندانه تلاش می‌کنند کــه منافع ملی، 
امنیــت ملــی و حیثیت ملی را پیش ببرند و ارتقا 
دهنــد. طبیعتــاً این امر بــه موضوعات مختلف 
و پارامترهــای متفاوتــی در منطقــه و محیط 
بین‌المللی و داخل کشــور بستگی دارد که همه‌ 
در کنترل اهالی وزارت خارجه نیست ولی در هر 
صورت تا جایی که ممکن اســت تلاش خواهیم 
کرد که ارتقای شــأن کشــور و جایگاه مطلوب را 

دنبال کنیم.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: افرادی در کشور هستند 
که دارند از تحریم کاســبی می‌کنند ولی یک آدم‌هایی 
را جلو انداخته‌اند که این‌ها داد بزنند و آن‌ها منافع‌شان 
را ببرند. در واقع باید مراقب باشــیم که نوکر بی‌جیره و 

مواجب کاسبان تحریم نشویم.
به گزارش ایلنا، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، 
درباره اظهارنظر برخی از نمایندگان مجلس و برخی افراد 
تریبون‌دار در خصوص بررســی مجدد FATF عنوان 
کــرد: موضوع FATF یــک موضوع کاملا اقتصادی و 
سیاســی است. بنابراین حوزه پرداختن به این موضوع 
حوزه سیاست و اقتصاد است، اینکه افرادی خارج از این 
حوزه در آن ورود کنند و بخواهند نظر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را تغییر دهند به نظرم کار غیرعقلانی است.
وی ادامــه داد: بــه هــر حــال عده‌ای نظرات مخالف دارند، اگر این افراد نظری مخالف دارند بیایند در یک فضای کاملا 
علمی بحث کنند اشکال ندارد اما اینکه فضا را اینگونه ملتهب کنند که هر کسی که موافق FATF باشد دشمن است 

و یا ضدانقلاب و ضدنظام است و می‌خواهد در زمین آمریکا بازی کند، موضوع حل نمی‌شود.
مهاجری خاطرنشان کرد: نظام باید در این نوع موضوعات تکلیف خودش را یک مرتبه برای همیشه با این اقدامات و 
اظهارات پوپولیستی حل کند. آیا قرار است مسائل مربوط به منافع ملی و امنیت ملی ما در هیئت‌های مذهبی حل 
شود و یا حتی در بین نمایندگان مجلس که مثلا منتخب ۴ درصد مردم هستند و یا نمایندگانی که واقعا در بسیاری 
از حوزه‌ها از دانش و سواد کافی برخوردار نیستند؟ یا در محافل رسانه‌‌ای که نسبت به موضوع اشراف ندارند؟ تکلیف 
این موضوع باید یکبار برای همیشه در کشور روشن شود. ما جایگاه‌هایی داریم برای اینکه بتوانند به این موضوعات 
رسیدگی کنند. حتی معتقدم برخی اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت به لحاظ تخصص و دانش چیزی درباره 
FATF  نمی‌دانند متاســفانه بولتن‌هایی در دوره‌های قبل به این افراد داده شــده و روش‌های غیراخلاقی اســتفاده 
شــده برای اینکه به شــکلی افراد را تحت تاثیر قرار دهند، این باعث شــد که برخی از اعضای مجمع تشــخیص نسبت 

به این موضوع بدبین شود.
مهاجری تصریح کرد: حتی گاهی اوقات به جای اینکه پیوست علمی و اقتصادی ضمیمه گزارش شود پیوست‌های 
امنیتی درست کردند و حتی گاهی اوقات حرف‌های خنده‌دار درباره این موضوع مطرح شد؛ به طور مثال گفتند »اگر 
ما FATF را بپذیریم باید حاج قاسم سلیمانی را دست بسته تحویل آمریکایی‌ها بدهیم«!؟ یا گفتند »اگر FATF را 

بپذیریم دیگر نمی‌توانیم به مقاومت در منطقه کمک کنیم«، از این حرف‌های بی‌ربط بسیار گفته می‌شود. 
وی ادامه داد: FATF یک موضوع بسیار ساده و پیش پا افتاده است که نظام بانکی را به سیستم بانکی جهان متصل 
می‌کند و می‌توان راحت‌تر کارها را انجام داد. تا چه زمانی می‌توانیم مانند انســان‌های نخســتین مبادله کالا به کالا 

کنیم؟ تا چه زمانی قرار است به چین نفت بدهیم و از آن‌ها جنس بنجل و یا حتی جنس خوب بگیریم؟ 
این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اظهارات اخیر کوچک‌زاده در مجلس شورای اسلامی گفت: اینکه حالا عده‌ای 
در مجلس نعره می‌زنند و داد می‌کشند، این‌ها در بازی نیستند و مامور به داد زدن هستند و پشت صحنه واقعیت‌ها 
را نمی‌دانند و بالاخره به یک شــکلی کباده‌کشــی دیگران را می‌کنند. دیگران دارند از این آدم‌ها برای رســیدن به 
اهداف‌شان سوءاستفاده می‌کنند.مهاجری تصریح کرد: افرادی در کشور هستند که دارند از تحریم کاسبی می‌کنند 
ولی یک آدم‌هایی را جلو انداخته‌اند که این‌ها داد بزنند و آن‌ها منافع‌شان را ببرند. در واقع باید مراقب باشیم که نوکر 

بی‌جیره و مواجب کاسبان تحریم نشویم.

رئیــس جمهور رفتار صادقانه را کلید همراهی مردم 
با حاکمان دانســت و گفت: اصل مردم هســتند و باید 
کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. قدرت ملی ما ابتدا 
با همراهی مردم تضمین می‌شود و اگر آنها با ما باشند، 
هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند. چنانچه مردم 
را در صحنه داشــته باشیم تمام توطئه‌های دشمنان 
شکســت خواهد خورد؛ تمام بدنــه دولت نیز به این 

اصل باور دارد.
به گزارش ایســنا، جلســه رئیس و اعضای شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد بزرگداشت چهل 
و ششــمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور 

مسعود پزشکیان برگزار شد.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به اینکه هر زمان انسان در مقابل ظلم بایستد، ایام‌الله است، اظهار داشت: 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، ما شهدا و قربانیان ترور فراوانی داشته‌ایم و دشمنان همواره رهبران، 

بزرگان و نخبگان ما را ترور کرده‌اند تا نگذارند این انقلاب پا بگیرد.
پزشکیان شهادت حجج اسلام رازینی و مقیسه دو تن از قضات دادگستری را تسلیت گفت و افزود: شهادت این 
عزیزان دلیل و شــاهد این اســت که جمهوری اســامی ایران و این انقلاب قربانی ترور اســت. کشتاری که رژیم 
صهیونیســتی و حامیان او در جغرافیای کوچک غزه علیه زنان و کودکان انجام دادند نیز نمونه‌ای از تروریســم 

است و این در حالیست که آنان ما را متهم به حمایت از تروریسم می‌کنند.
رئیس جمهور با گرامیداشت پیروزی ملت غزه تأکید کرد: این پیروزی را به مردم مقاوم غزه و فلسطین تبریک 
می‌گوییم. آنها با قدرت و عزت در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادند و این دستاورد بزرگ را کسب کردند. این 

مردم مقاوم به سایر ملت‌ها آموختند که چگونه باید در مقابل تروریسم ایستادگی کرد.
رئیس جمهور در ادامه رفتار صادقانه را کلید همراهی مردم با حاکمان دانست و تأکید کرد: اصل مردم هستند و 
باید کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. قدرت ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین می‌شود و اگر آنها با ما باشند، 
هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند. چنانچه مردم را در صحنه داشــته باشــیم تمام توطئه‌های دشــمنان 

شکست خواهد خورد؛ تمام بدنه دولت نیز به این اصل باور دارد.
پزشکیان با بیان اینکه تمام مردم ایران باید نسبت به میهن احساس مالکیت داشته باشند، تصریح کرد: نباید 
مردم را با بهانه‌های واهی از هم جدا کنیم، بلکه باید معیار ما تقوا باشد و هر که تقوای بیشتری داشت، کریم‌تر 
شناخته شود. باید فارغ از قومیت، جنسیت و مذهب و صرفا بر اساس توانمندی و شایستگی، مسئولیت‌ها را به 
مردم و مدیران واگذار کنیم؛ چنانکه در دولت چهاردهم بر همین مبنا در سیستان و بلوچستان و کردستان به 

افراد بومی و اهل سنت مسئولیت دادیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: دشمنان ما تصور می‌کنند می‌توانند ما را زمین‌گیر کنند، اما اگر مردم با ما باشند، 
هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند. یادمان باشد که مردم یک گروه و دسته خاص نیستند و همه ملت ایران، 
مردم ما محسوب می‌شوند. همه ما مسئولان کشور، تعهداتی نسبت به مردم داریم که باید به آنها عمل کنیم.

پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش‌های دولت برای اصلاح شیوه تعلیم و تربیت، 
تأکید کرد: اعتقاد دارم اگر ســاختار آموزش و پرورش در کشــور اصلاح شــود، امکان اصلاح جوانان در جامعه 
فراهم خواهد شد. به همین دلیل است که در این دولت توجه ویژه‌ای به موضوع تعلیم و تربیت و توسعه عدالت 

آموزشی شده است.

مهاجری:موضوع FATF کاملا اقتصادی و سیاسی است اما برای آن پیوست‌های امنیتی درست کردند

مراقب باشیم نوکر کاسبان تحریم نشویم
در ستاد بزرگداشت سالگرد پیروزی انقلاب

پزشکیان: باید کاری کنیم مردم از ما راضی باشند

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش خبرآنلاین، در 

ویدئویی که »رسانه نیروهای 
مسلح« منتشر کرده است، 

تصاویری از مراحل طراحی و 
ساخت موشک‌های نیروهای 

مسلح در کارگاه‌های شهرهای 
موشکی زیر زمینی دیده می‌شود.

    به گزارش فارس، مراسم تشییع 

پیکر حجج‌اسلام شهیدان رازینی و 
مقیسه روز گذشته از ضلع شرقی 
دیوان عالی کشور واقع در خیابان 
داور به سمت قبور مطهر شهدای 

گمنام میدان ارک برگزار شد.

کریمی: ایران باید سیاست‌های ترامپ‌ را سازماندهی کند، نه بدخواهانی مثل نتانیاهو

نباید سرباز جنگ سرد باقی بمانیم
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نفت    و انرژی

    سرمقاله

یــک نماینده مجلــس در خصوص طرح 
تعرفه گذاری پلکانی گاز برای پرمصرف‌ها 
و افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه گاز برای این 
مشترکان و تأثیر آن بر مصرف گاز خانگی 
و بهینه‌سازی مصرف در کشور توضیحاتی 

ارائه داد.
علیرضا عباســی، نماینده مردم کرج در مجلس 
شورای اســامی و عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی در گفتگو با خبرنگار مهر در 
خصوص تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی برای 
پرمصرف‌هــا و افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه گاز 
برای این مشــترکان گفت: با توجه به شــرایط 
موجود در کشــور و مصرف بی‌رویه گاز توســط 
برخی مشــترکان، طرح گاز پلکانی به‌ویژه برای 
مشــترکان پرمصرف در نظر گرفته شده است. 
این طرح به گونه‌ای اســت که اگر مصرف گاز از 
الگوی تعیین‌شده فراتر برود، هزینه‌ها به‌صورت 
پلکانی افزایش پیدا می‌کند. امسال هم در نظر 
گرفته شــده که مشترکان پرمصرف با افزایش 
۱۰۰ درصدی تعرفه گاز مواجه شــوند و قیمت 

گاز از آنها به اندازه صنایع اخذ شود.
نماینده کرج در مجلس شــورای اســامی در 
ادامــه با بیان اینکه این تعرفه تعیین شــده باز 
هــم بــا تعرفه آزاد گاز تفاوت محسوســی دارد 

افزود: "هدف از این طرح، بهینه‌ســازی مصرف 
گاز و کاهش هدر رفت منابع اســت. کشــور ما 
منابــع گازی زیادی دارد، امــا این منابع نباید 
به‌صورت بی‌رویه مصرف شــوند. باید در اصلاح 
الگــوی مصرف گاز به‌ویــژه در بخش خانگی و 
صنعتی، اقدامات اساســی انجام دهیم. یکی از 
این اقدامات، اصلاح تجهیزات مصرفی است که 

در حــال حاضر مصرف بالایــی دارند. به‌عنوان 
مثال، بخاری‌ها و پکیج‌های خانگی و تجهیزات 
صنعتی باید به‌گونه‌ای بهینه‌ســازی شــوند که 

مصرف انرژی آنها به حداقل برسد."
عباســی همچنین بر اهمیت فرهنگ‌سازی در 
ایــن زمینه تأکید کــرد و گفت: "اصلاح الگوی 
مصرف یک مسئله فرهنگی است. باید از مدارس 

ابتدایی تا دانشگاه‌ها، مردم را از مزایای مصرف 
بهینه آگاه کنیم. این آگاهی می‌تواند در کاهش 
مصرف بی‌رویه گاز و سایر منابع انرژی تأثیرگذار 
باشــد."وی در خصوص تشویق مردم به کاهش 
مصرف گاز گفت: "اگر مردم مصرف گاز خود را 
کاهش دهند، باید از این کاهش مصرف بهره‌مند 
شــوند. به‌عنوان مثال، در دولت گذشته، وزارت 
نیــرو برنامــه‌ای را معرفی کرده بود که در آن به 
ازای هــر واحد صرفه‌جویی، دولت ۴ برابر آن را 
بخشــودگی می‌داد. این نوع مشوق‌ها می‌تواند 

مردم را ترغیب به کاهش مصرف کند."
عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای 
اســامی همچنین به نحوه مدیریت مصرف گاز 
در کشــور اشــاره کرد و افزود: "در صورتی که 
مصــرف گاز بــه حدی زیاد باشــد که به قیمت 
تمام‌شــده برســد، باید قیمــت گاز برای این 
مشــترکان مطابق با قیمت صادراتی محاســبه 
شود. این اقدام باعث می‌شود که مردم به‌سمت 

مصرف بهینه‌تر گاز حرکت کنند."
وی در پایان تأکید کرد: ما باید به ســمت ایجاد 
زیرســاخت‌هایی برویم که مصرف گاز را بهینه 
کند و مردم را به مصرف کمتر تشویق کند. این 
کار نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی میان 

دولت، مجلس و مردم است.

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق عنوان‌کرد:

افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه گاز ترمز مصرف پرمصرف‌ها را می‌کشد

 وزیر نیرو گفت: تولید گاز دی اکسید کربن در چند سال اخیر نسبت 
به عصر یخبندان ۲ برابر شده است.

به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی   در مراسم روز ملی هوای پاک که با 
حضور مســعود پزشکیان رئیس جمهوری در سازمان حفاظت محیط 
زیست برگزار شد، افزود: از سال ۱۸۵۰ میلادی تاکنون میانگین دمای 
کره زمین ۱.۱ درجه سیلیسیوس افزایش یافته است.وی علت اصلی این 
افزایش را مربوط به تولید گاز دی اکسید کربن و سایر گازهای گلخانه‌ای 
دانست که سبب شده محیط زیست برای زندگی بشر و سایر موجودات 

آسیب جدی ببیند.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: در عصر یخبندان میزان دی اکســید کربن 
موجــود در هــوا ۲۰۰ پی.پــی.ام )PPM( بوده که در دوران های گرمتر 
این میزان به ۲۸۰ پی.پی.ام رسیده است.علی آبادی گفت: اما در چند 
ســال اخیر میزان تولید دی اکســید کربن به ۳۱۹.۳ پی.پی.ام افزایش 

یافته یعنی نســبت به دوره یخبندان دو برابر شــده است؛ این وضعیت 
یک هشدار جدی است که نشان می دهد اقلیم در حال تغییر است.وزیر 
نیرو با یادآوری اینکه خطر تغییرات آب و هوایی حدود ســه دهه اســت 
که مطرح شده، گفت: با وجود هشدارهای جهانی هیچ اقدام موثری از 
ســوی کشــورهای جهان برای مقابله با این پدیده نشده است.در تقویم 
رسمی کشور، ۲۹ دی ماه به عنوان »روز ملی هوای پاک« ثبت شده به 
همین مناسبت، هفته آینده به عنوان »هفته هوای پاک« گرامی داشته 
می‌شود.شعار هفته هوای پاک در سال جاری »عزم ملی برای هوای پاک 
با انرژی تجدیدپذیر« تعیین شده است، بر این اساس سازمان حفاظت 
محیط زیست هر روز هفته را با یک عنوان نامگذاری کرده و در این روزها 
برنامه ها و نشســت های تخصصی با حضور کارشناســان و متخصصان 
خواهد داشت.به این ترتیب، روز اول، ۲۹ دی ماه با عنوان روز هوای پاک 
، روز دوم، یکشنبه ۳۰ دی ماه با عنوان روز انرژی و محیط زیست، روز 

ســوم، دوشــنبه ۱ بهمن ماه با عنوان قانون هوای پاک و محیط زیست، 
روز چهارم، سه‌شنبه ۲ بهمن ماه با عنوان پایش و فناوری‌های نوین و 
محیط زیست و روز پنجم، چهارشنبه ۳ بهمن ماه با عنوان حمل و نقل 

و محیط زیست نامگذاری شده است.

تولید دی اکسید کربن در جهان نسبت به عصر یخبندان ۲ برابر شده است

 ایران و ایالات متحده؛ 
تقابل یا گفت‌وگو؟

ادامه از صفحه نخست... � 

آنچه که درباره ایران به صورت مستمر از سوی اطرافیان ترامپ 
مــورد توجــه قرار گرفته بیشــتر بر فشــار حداکثری و همزمان 
پیشــبرد مذاکراتی بوده که بتواند مســئله‌ای هســته‌ای ایران را 
حــل و فصــل کند و در زمینه حضور منطقه‌ای ایران بازدارندگی 
داشــته باشــد و ساخت تسلیحات را به تاخیر بیندازد. این روایت 
گرچه از ســوی ایران با واکنش سیســتماتیک و برنامه‌ریزی شده 
در حوزه سیاســت خارجی همراه نبوده اما با تقســیم کار میدان 

و دیپلماســی به پیش رفته است. 
تهــران از ابتــدای حضور ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی و بعد از 
پیروزی او بنای اولیه دیپلماسی را همچون گذشته به میز مذاکره 
الحاق کرده و گفته است آماده مذاکراتی بر اساس احترام متقابل 

و شرافتمندانه است. 
این گویش در گفتمان سیاسی ایران دو بخش مهم دارد، اول اینکه 
تهــران اعلام آمادگی خود را برای مذاکره همچنان در دوره‌های 

مختلف ابراز کرده و این سیاســت، تناقضی با گذشــته ندارد.
 اصرار ایران بر مذاکرات برابر و شرافتمندانه نیز از این جهت مهم و 
اساسی است که شخصیت‌خوانی دستگاه دیپلماسی از رفتارهای 
گذشــته ترامپ و اظهاراتی که اطرافیان او بر اســاس پیشداوری 

خود بیان کرده‌اند، کاملا منطبق با فضای موجود اســت. 
تمایل مفرط ترامپ برای ایجاد نمایش قدرت و مذاکره بر اساس 
اراده معطوف به قدرت این ذهنیت را تقویت می‌کند که او بیش 
از مذاکره یا گفت‌وگو تمایل به ایجاد تصاویری از خود در جامعه 

جهانی دارد که از او فردی تاثیرگذار در همه امور می‌ســازد.
 نشــانه این تصویرســازی را می‌توان در موضوع آتش‌بس غزه که 

اخیرا به امضا رســید کاملا مشاهده کرد.
 او در جدال با بایدن اعلام کرده که اگر او نبود مذاکرات آتش‌بس 
در غزه به هیچ عنوان به ســرانجام نمی‌رســید. او حتی در گذشته 
هم اینطور القا کرده که با حضورش در مســند ریاســت جمهوری 

می‌توانــد ظرف چند روز جنگ اوکراین را خاتمه دهد. 
بنابراین رویکرد ایران در تناســب با رفتارهای ترامپ، منطقی و 
سیاست‌ورزانه او را به میز مذاکره‌ای تشویق می‌کند که از یکسو 
حل موضوعات مهم و اساســی را باید مد نظر داشــته باشــد و از 
ســوی دیگــر این پیام را در خــود دارد که میدان گفت‌وگو برای 
صرفا نمایشــی از گفت‌وگو دیگر در حل و فصل مســائل میان دو 
طرف نه کارآمد است و نه قابل اجرا. این رویکرد نه تقابل را تجویز 
می‌کند و نه تعامل در شــرایط نابرابر. بنابراین تهران در روزهای 

آینــده منتظــر خواهد بود که ترامپ را در عمل ارزیابی کند.
 نخستین واکنش‌های رئیس‌جمهور چهل و هفتم در آینده نزدیک 
مشخص خواهد کرد زمان به سود مذاکره به پیش خواهد رفت یا 

فشــارحداکثری ترامپ و تقابل ایران کلید می‌خورد. 

آگهی دعوت سهامداران

مجمع عمومی فوق العاده تولید شرکت انواع سموم کشاورزی خوشه )سهامی خاص (ثبت 
شده به شماره 5۷3۸ وشناسه ملی 10۷60333205 بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی 
آنان دعوت می شود تادر جلسه مجمع عمومی فوق العاده شر کت تولید انواع سموم کشاورزی 
مازندران  استان  نشانی  به  مورخ 1403/11/14  ساعت 10 صبح  در  (که  خاص  )سهامی  خوشه 
،شهرستان ساری ،بخش چهاردانگه –دهستان چهاردانگه –آبادی شهرک صنعتی چهاردانگه –
شهرک صنعتی چهاردانگه –خیابان کوه –خیابان پمپ گاز –پلاک 0 –طبقه همکف –کد پستی 

-4۸311195۸3حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :  1-افزایش سر مایه

هیات مدیره شرکت

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت 
اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به نام آقای حسن فاتحی کرجو فرزند 
مومن صادره سنندج 2-مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به نام آقای 
ابراهیم فاتحی کرجو فرزند مومن صادره سنندج به مساحت ششدانگ 6054/4۸ متر مربع پلاک 624 فرعی 

از 53 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۷۷9۷ مورخ 1345/2/24 دفتر 16 سنندج 
2-ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به نام آقای حسن فاتحی کرجو فرزند مومن صادره سنندج به 
مساحت ششدانگ 5011/63 متر مربع پلاک 622 فرعی از 53 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق 

زارعانه شماره ۷۷9۷ مورخ 1345/2/24 دفتر 16 سنندج
3-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به نام حسن فاتحی کرجو فرزند مومن صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
65۷9/۸1 متر مربع پلاک 619 فرعی از 53 اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۷۷9۷ 

مورخ 1345/2/24 دفتر 16 سنندج-م الف 5522 
تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه 1403/11/02 تاریخ انتشار نوبت دوم:چهارشنبه 1403/11/1۷

احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

اگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت لیروک دارو به شناسه ملی 140045۷314۷ و شماره ثبت 4640۸9 
سهامداران محترم را به شرکت در مجمع عمومی به طور فوق العاده که در 
بلوار  تاریخ 1403/11/14 و ساعت 10 صبح در محل چیتگر- کوهک-  
علیمرادی- نسیم نهم شرقی-  ساختمان دندانپزشکان-  واحد 161 برگزار 

می گردد دعوت مینماید.
دستور جلسه: انتخاب اعضا هیئت مدیره و مدیر عامل و صاحبین امضا

ابراهیم شهبازبیگی-  شهردار سرپل ذهاب

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومی
فراخوان: واگذاری امورات خدماتی شهرداری سرپل ذهابفراخوان: واگذاری امورات خدماتی شهرداری سرپل ذهاب

شهرداری سرپل ذهاب در نظر دارد به استناد بند 13 مصوبه 
شماره ۸1 مورخ 1403/0۷/24 شورای اسلامی شهر و نظریه هیأت 
تطبیق با کد رهگیری 4004030312۷913 ، مناقصه واگذاری 
امورات خدماتی به شماره فراخوان 20030052۸۷000010 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: روز چهارشنبه مورخ  1403/11/03 
ساعت 10:00 

مورخ   شنبه  روز  فراخوان:  اسناد  دریافت  مهلت 
1403/11/06 ساعت 14:00

مهلت ارسال پیشنهادات: روز سه شنبه مورخ 1403/11/16 
ساعت 14:00

چهارشنبه 1403/11/1۷  روز  ها:  پاکت  بازگشایی  زمان 
ساعت 0۸:00

برآورد اولیه مناقصه:  ماهیانه مبلغ 34/1۷3/۸96/۸46 ریال 
و مبلغ کل یکساله 410/0۸6/۷62/152 ریال از محل اعتبارات 

داخلی.
نوع و مبلغ سپرده تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 
20/504/33۸/10۷ ریال که می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا 
 IR 0201۷0000003100001۸95006 فیش بانکی به شماره شبای 

  نزد بانک ملی مرکزی واریز و ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : سرپل ذهاب، خیابان راه کربلا، 

خیابان شهید فاتح فر. 0۸3-42222462

نوبت اول

آگهی استرداد سند مالکیت
علیرضا نقیبی برابر درخواست وارده به شماره 6۷50-1403/10/16 تقاضای صدور سند 

مالکیت سهمی )سهم الارث از خانم فرشته تک تازان( خود از پلاک 203 فرعی از باقیمانده 
132۸ اصلی بخش 1 سنندج را نموده و اعلام داشته اند که سند مالکیت پلاک مزبور نزد 
خانم سیده ندا نقیبی می باشد و از تحویل آن خودداری می نماید.پس از صدور اخطاریه 
به شماره شناسه 2339-1403/10/16 این اداره شخص نامبرده اقدامی در مورد ارائه آن 
به عمل نیاورده است.لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 
13۸0/11/14 در یک نوبت منتشر تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد 
خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض نماید.در 

غیر اینصورت برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.م الف 5114
احمدیان-رئیس ثبت منطقه دو سنندج

برگ سبز خودرو ،

اعظم خســروی فرزند مصطفی خودرو کوییک رنگ مشکی مدل 1400 شماره 
پلاک 50ایران2133ط53 شماره شاســیnapx212aam1079994 شماره 
موتورM159430128به نام اعظم خســروی در تاریخ 1403/12/28 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بابــک آقائی ســرابی با کد ملــی 0079229298 فرزند فرامــرز خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 10ایران539ط33 شماره شاسی
NAAP03ED7BJ494778 شــماره موتور14189086643بــه نام بابک 
آقائی ســرابی در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, سایر مدارک ،

حســین حلوایی پور با کد ملــی 3070776256 فرزند محمدعلــی در تاریخ 
1403/03/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،

منصور زارعی با کد ملی 1239866836 فرزند مانده علی خودرو ال نود رنگ 
سفید مدل 1391 شــماره پلاک 31و953 53 شماره شاسی097943 شماره 
موتور100014067184277بــه نام منصور زارعی در تاریخ 1403/10/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

عماد ســاجدی با کــد ملی 0062134035 فرزند شــعبان خــودرو تیبا رنگ 
نوک مــدادی مدل 1394 شــماره پلاک 88ایران677ی25 شــماره شاســی
NAS811100F5819414 شــماره موتور8196954به نام مریم قمری در 

تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

مجید ســلیمی با کد ملی 3240189615 فرزند ازاد در تاریخ 1403/10/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ســجاد رحیمی با کــد ملــی 4660049159 فرزند عزیزالله خودرو ســواری 
پــژو پــارس XU7CNG رنگ ســفید- روغنی مــدل 1396 شــماره پلاک 
81ایران224س63 شــماره شاســیNAAN21VE4HH756270 شماره 
موتور124K1050211به نام قربانعلی خلیلی مقدم در تاریخ 1403/10/22 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

ســجاد مدملی بــا کد ملــی 1972110446 فرزند بخشــعلی خــودرو تیبا2 
رنگ ســفید مــدل 1397 شــماره پــلاک 14 382ص67 شــماره شاســی
نــام  موتورM15/8639007بــه  شــماره   NAS821100J1179099
ســجادمدملی در تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, حکمت کارت, 
کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

داود زارع کاریــزی بــا کد ملــی 0451941551 فرزند فتــح الله خودرو تیبا 
رنگ مشــکی مدل 1394 شــماره پلاک 47ی374ایران66 شــماره شاســی
Nas821100f1039156 شــماره موتور8261010به نام ســمیه خدایاری 
رستم آباد در تاریخ 1403/10/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

شهسوار گمشادزهی مقدم با کد ملی 6680278945 فرزند دادمحمد خودرو 
پراید رنگ مشــکی روغنی مدل 1382 شــماره پلاک 95 ایــران 248 ن 72 
شماره شاسیS1412282124965 شماره موتور00569495به نام شهسوار 
گمشــادزهی مقدم در تاریخ 1402/11/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

سید حمید خامســی با کد ملی 0071749144 فرزند سید محمد خودرو تیبا 
صندوق دار رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 50ایران218ج91 شماره 
نام  شاسیNAS811100H5738088 شــماره موتورM15/8393013به 
سید حمید خامســی در تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه  پایه  یک, کارت پایان خدمت ،

علــی اکبر قرائتی آبکنــار با کد ملی 0065705475 فرزند یوســف در تاریخ 
1403/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

صدیق قویدل دوســتکوئی با کد ملی 3450170864 فرزند حسین در تاریخ 
1403/10/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مریم بلند همت با کد ملی 0055683509 فرزند محمد در تاریخ 1403/10/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

رضا فرجــی با کد ملــی 6178872887 فرزند عیســی خــودرو وانت رنگ 
آبــی روغنی مــدل 1395 شــماره پلاک 47ایران564ط91 شــماره شاســی
NAZPL140BF0434714 شماره موتورZ24704154Zبه نام رضا فرجی 

در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

جلیل قربانیان با کد ملی 3230856211 فرزند عارف در تاریخ 1403/10/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

میلــم بهرامی با کــد ملــی 1285108213 فرزند محمد خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مــدل 1387 شــماره پــلاک 13ایران94ط854 شــماره شاســی
S1412287828501 شماره موتور2567759به نام مسلم یهرامی در تاریخ 

1403/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مریم رافعی با کد ملی 0076558932 فرزند حسن در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت دانشجویی ،

امیرحسین تکریم نمینی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/10/29 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

احمد کریمــی رئوف با کد ملــی 0601297261 فرزند هیبــت اله در تاریخ 
1403/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 

جمعه شــب، ده روز پیش از مراسم تحلیف، 
دونالد ترامپ در وسط یک میز U شکل در میان 
متحدان راســت‌گرای افراطی خود، در سالن 
ســفید و طلایی مار-ئه-لاگو میزبان چند ده 
نفر از اعضای انجمن آزادی مجلس نمایندگان، 
گروه فوق محافظه‌کار بود و دیدگاهش را درباره 

این لحظه از قدرت توضیح می‌داد.
بــه گــزارش اکوایران، رئیس‌جمهــور چهل‌وپنجم 
)و بــه‌زودی چهل‌وهفتــم( گفت کــه دموکرات‌ها 
آســیب‌دیده، دلســرد و بی‌نظم هســتند. اگرچه او 
پذیرفت که »گاهی یک حیوان زخمی خطرناک‌ترین 
اســت«، اما اشــاره کرد که می‌خواهد از ضعف آن‌ها 
بهره‌بــرداری کند. زمان آن رســیده بود که با قدرت 

زیاد عمل کند.
چــه ایده‌اش برای »یک لایحــه بزرگ و زیبا« برای 
پیــش بردن دســتور کار چندیــن تریلیون دلاری 
قانون‌گذاری‌اش باشد، چه اشتیاقش برای معامله‌ای 
برای پایان دادن به جنگ روســیه و اوکراین )و شاید 
تحقق آرزوی دوره اولش برای جایزه نوبل صلح(، چه 
تمایلش برای خرید گرینلند، کانال پاناما و کانادا برای 
ایالات متحده، یا اصرارش به یک مشــاور که در روز 
مراسم تحلیف تا زمانی که »دستم بشکند« به امضای 
دستورات اجرایی ادامه خواهد داد، آقای ترامپ نشان 
داده که می‌خواهد ریاســت‌جمهوری‌اش را با نمایش 

قدرت آغاز کند.
او از تجربه قبلی می‌داند که باید سریع عمل کند، او 
ریاست‌جمهوری خود را به عنوان یک رئیس‌جمهور 
بی‌قدرت آغاز می‌کند. و پس از انتخابات میان‌دوره‌ای 
۲۰۲۶، زمانــی که توجه‌ها به جانشــین او معطوف 
خواهد شــد، بعید اســت ترامپ بتواند همان نفوذ را 
بر جمهوری‌خواهان کنگره و شــرکت‌های آمریکایی 

حفظ کند.
ترامپ در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷، اندکی پس از مراسم 
تحلیف خود در همان بعدازظهر، یک دستور اجرایی 
امضا کرد. بنا بر این تجربه می‌داند که باید در اجرای 

اولویت‌های خود سریع عمل کند.
کلیــان کانــوی، مدیر کمپین او در ســال ۲۰۱۶ که 
در دوره اول ریاســت‌جمهوری به‌عنــوان مشــاور 
ارشــد کاخ ســفید خدمت می‌کرد گفت: »ما در سال 
۲۰۱۷، اکثریت ۴۰ کرسی جمهوری‌خواه در مجلس 
نمایندگان را داشتیم، اما باز هم برای تحقق فهرست 
دستاوردها مشکل داشتیم. این بار، اکثریت کمتر اما 
مأموریت بزرگ‌تری وجود دارد. رئیس‌جمهور ترامپ 

می‌داند که می‌تواند با سرعت و فوریت عمل کند.«
مصاحبــه بــا بیــش از دوازده نفری کــه اخیراً با 
ترامپ صحبت کرده‌اند، رئیس‌جمهور منتخبی را 
توصیف می‌کند که قدرت خود را بســیار متفاوت 
از آنچه در آســتانه نخســتین مراسم تحلیفش در 
ســال ۲۰۱۷ می‌دید، می‌بیند. در آن زمان، او در 
حالت تدافعی بود؛ مخالفت با ریاست‌جمهوری‌اش 
پس از پیروزی شــوکه‌کننده‌اش شدید بود و او به 
توصیه کهنه‌کاران واشنگتن در مورد انتخاب افراد 

و اولویت‌ها گوش می‌داد. 
اکنون، او ضعف را در همه جا احســاس می‌کند، در 
کپیتال هیل، میان مدیران اجرایی و در رسانه‌ها. و او 

خود را بهترین مشاور خودش می‌داند.
ترامــپ به دیگران گفته که می‌خواهد در ابتدای کار 
حدود ۱۰۰ دســتور اجرایی امضا کند، از جمله آنچه 

که او »بزرگ‌ترین عملیات اخراج مهاجران در تاریخ 
آمریکا« نامیده است، که با اخراج مهاجران غیرقانونی 
دارای سوابق جنایی آغاز می‌شود. دستیاران می‌گویند 
که احتمالاً او به‌زودی سفری به جنوب کالیفرنیا برای 
بازدید از مناطقی که اخیراً توسط آتش‌سوزی ویران 
شده‌اند، و به کارولینای شمالی برای بازدید از مناطقی 
که ســال گذشته توســط طوفان هلن نابود شده‌اند، 

انجام خواهد داد.
از دیدگاه ترامپ، بزرگ‌ترین نگرانی او هنگام ورود به 
دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش دموکرات‌ها نیستند. او 
بسیار بیشتر نگران حزب خودش است. اکثریت‌های 
محدود جمهوری‌خواهان در کنگره به‌قدری شکننده 
اســت که تنهــا با تعداد کمــی از جمهوری‌خواهان 
نافرمان، می‌توان شــانس او بــرای تحقق وعده‌های 

اصلی کمپینش را نابود کرد.
او در جلســه ۱۰ ژانویــه به اعضــای انجمن آزادی 
مجلس نمایندگان گفت: »ما باید متحد بمانیم.«، او 
همچنین ابراز تأسف کرد که، به نظرش، دموکرات‌ها 
در مقایسه با جمهوری‌خواهان بسیار بهتر در حفظ 

اتحاد عمل می‌کنند.
یکی دیگر از نگرانی‌هایی که ذهن ترامپ را مشــغول 
کرده، بازی سیاســی احتمالی کنگره بر ســر سقف 
بدهی اســت. او به مشــاورانش گفته که معتقد است 
اگر آمریکا در پرداخت بدهی‌های خود ناتوان باشــد، 
این وضعیت به وضعیتی مشابه »۱۹۲۹« منجر خواهد 

شد، اشاره‌ای کوتاه به رکود بزرگ اقتصادی. 
ترامپ جمهوری‌خواهان را تحت فشار قرار داد تا پیش 
از آنکه او کارش را آغاز کند، ســقف بدهی را افزایش 
دهند یا آن را لغو کنند، تا این مشــکل از ســر راه او 
برداشــته شود، اما جمهوری‌خواهان به درخواست او 

پاسخ ندادند.
مشــاوران ترامــپ به‌خوبــی می‌دانند کــه کنگره 
جمهوری‌خــواه، به‌ویژه مجلس نمایندگان، از درون 
دچار شــکاف اســت. علاوه بر ایــن، رئیس‌جمهور 
منتخــب کنترل کاملی بر ســنا نــدارد؛ جایی که دو 
سناتور برجسته، تام کاتن از آرکانزاس و پیت ریکتز 
از نبراسکا، با ترامپ بر سر اجرای ممنوعیت تیک‌تاک 

اختلاف نظر داشته‌اند. 
تهدیدهــای ترامپ به انتقام یا چالش‌های انتخاباتی 

اولیه گاهی مؤثر است، اما نه همیشه.
او هنوز شکست اولین تلاش خود برای تصویب قانونی 
مهم را به یاد دارد، تصمیمش برای پیروی از توصیه 
پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان وقت، برای تلاش 

جهت لغو قانون اوباماکر.
با این وجود، ترامپ می‌داند که او هرگز به اندازه اکنون 

قدرت نداشــته است. او قصد دارد حداکثر استفاده را 
از آن ببرد و ارزش کامل مالی این قدرت را استخراج 
کند. او با مدیران ارشد اجرایی تماس گرفته و از آن‌ها 
حمایت خواسته است. و بسیاری از آن‌ها حتی بدون 
درخواســت مستقیم پاسخ مثبت داده‌اند.  ترامپ در 
مار-ئه-لاگو پذیرای گروهی از میلیاردرهای فناوری 
بــوده که زمانــی از آن‌ها انتقاد می‌کرد، از جمله بیل 
گیتــس، مارک زاکربرگ و جــف بزوس، که همگی 
به‌طــور خصوصــی به او احترام گذاشــته و علناً از او 

تعریف کرده‌اند.
ترامــپ بارهــا به دســتیارانش گفته اســت: »همه 

می‌خواهند دوست من باشند.«
ترامپ همچنین به شدت مشغول یافتن راه‌هایی برای 
اعمال نفوذ در ســطح جهانی است. او در ابتدا معتقد 
بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، دست 
برتری دارد، به‌ویژه پیش از سقوط رژیم اسد در سوریه. 
اما از آن زمان، او به اطرافیانش گفته که فکر می‌کند 
پوتیــن در موقعیــت مالی ضعیفی قرار دارد و ممکن 
است تحریم‌های بیشتر او را وادار به مذاکره برای پایان 

دادن به جنگ روسیه و اوکراین کند.
او همچنین فرصت‌هایی در ضعف جمهوری اسلامی 
ایران می‌بیند؛ اســرائیل توانسته است سیستم دفاع 
هوایی ایران را از بین ببرد و نیروی مورد حمایت آن، 
حزب‌الله، را نابود کند. ترامپ معتقد است جمهوری 
اسلامی اکنون آسیب‌پذیر است و ممکن است زمان 
مناســبی برای مجبور کــردن رهبران ایران به دادن 
امتیازات بزرگ باشد؛ توافقی بزرگ که او امیدوار بود 
در صورت پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ به آن دست یابد.

واژه‌ای کــه او بارهــا، چه در عمــوم و چه در محافل 
خصوصی، تکرار می‌کند، »اختیار« است. نحوه درک 
ترامپ از پیروزی‌اش در سال ۲۰۲۴ و درس‌هایی که 
از آن گرفته، می‌تواند دوره دوم ریاســت‌جمهوری او 

را شکل دهد.
افرادی که با ترامپ در دولت اولش کار کرده‌اند، اشاره 
می‌کننــد کــه مواقعی که او به خود آســیب می‌زند، 
معمولاً زمانی است که احساس اعتماد به نفس زیادی 

دارد. 
روز پس از شهادت رابرت اس. مولر سوم، مشاور ویژه، 
در کنگره درباره تحقیقاتش در مورد دخالت روســیه 
در انتخابــات ۲۰۱۶، ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین 
تماس گرفت و او را تحت فشار قرار داد تا درباره جوزف 
آر. بایدن جونیور و پسرش تحقیق کند، تماسی که در 

نهایت باعث اولین استیضاح ترامپ شد.
با این حال، ترامپ دلایل کافی برای این باور دارد که 

این بار با موانع کمتری روبه‌رو خواهد شد.

او نامزدهایی برای ســمت‌های ارشد دولتی و کابینه 
پیشنهاد داده است که سابقه شخصی و دیدگاه‌های 
سیاسی‌شــان در گذشــته حداقل با مخالفت شدید 
روبه‌رو می‌شــد. اما به جــز کنار رفتن انتخاب اولش 
برای دادســتان کل، مت گیتــز، بحث‌برانگیزترین 
گزینه‌هــای آقای ترامپ، از جملــه کاش پاتل برای 
ریاســت اف‌بی‌آی و پیت هگســت برای وزارت دفاع، 
احتمال زیادی برای تأیید توسط سنا، که تحت کنترل 
جمهوری‌خواهان اســت، دارند. جمهوری‌خواهان از 
جلسه استماع هگست، که در آن درباره روابط خارج 
از ازدواج و مصرف الکل او پرسش شد، استفاده کردند 
تا دموکرات‌ها را به نمایش برتری اخلاقی نادرســت 

متهم کنند.
تنهــا مقام ارشــدی که ترامپ هنــوز به‌صورت 
خصوصی درباره‌اش ابراز نگرانی می‌کند، تولســی 
گبرد، گزینه او برای مدیریت اطلاعات ملی است. 
او ایــالات متحــده و ناتو را برای تحریک جنگ در 

اوکراین مقصر دانسته است. 
ترامپ امیدوار اســت که این بار تجربه‌ای متفاوت در 
پایتخت داشــته باشد. او خاطرات تلخی از واشنگتن 
دارد و از زمانی گلایه می‌کند که به گفته خودش، با 
»پیگرد قانونی ناعادلانه« تحقیق درباره روسیه تحت 

تعقیب قرار گرفت.
دولت اول ترامپ به دلیل افشاگری‌های حیرت‌انگیز 
از داخل کاخ ســفید شــناخته می‌شــد؛ اما این بار 
رئیس‌جمهور جدید مصمم است وفاداری را در میان 
اطرافیانــش تضمین کند. او قصد دارد یک دســتور 
اجرایــی معروف به “Schedule F” را بازگرداند، 
که اخراج کارمندان دائمی دولت، از جمله کسانی که او 
ممکن است غیر وفادار بداند را بسیار آسان‌تر می‌کند.

ترامپ به مشاورانش گفته که این بار نمی‌خواهد هیچ 
»افشــاگر« و هیچ‌کســی که بخواهد کتاب خاطرات 
بنویسد، حضور داشته باشد. او به دستیارانش اختیار 
داده تا نامزدهای مشــاغل ارشــد دولتــی را درباره 
دیدگاه‌هایشــان نســبت به حمله ۶ ژانویه و ادعای 
دروغین ترامپ مبنی بر پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ 

مورد پرسش قرار دهند.
گوندلا بلر، یکی از اولین زندگینامه‌نویســان ترامپ، 
گفتــه کــه او از مدلی که در زمــان فعالیت به‌عنوان 
توســعه‌دهنده املاک استفاده می‌کرد، یعنی به‌صف 
کردن افراد علیه یکدیگر برای کنترل آن‌ها، حداکثر 

استفاده را کرده است.
به گفته بلر، »دور اول در کاخ ســفید، او هنوز درک 
نکرده بود که چه میزان بوروکراســی ذاتاً در دولت 
فدرال وجود دارد. این بار به نظر می‌رسد که او بسیار 
نزدیک‌تر به فهم این موضوع است تا بتواند کارهایی 
که در اولین دوره تلاش داشــت انجام دهد را دنبال 
کند؛ ترســاندن افراد، جلوگیری از ایجاد اتحادهای 
افقی، و اطمینان از اینکه همه به‌صورت عمودی به 

او گزارش می‌دهند.«
رئیس‌جمهــور منتخــب گفته که رســانه‌ها پس از 
پیروزی‌اش رفتار بهتری با او داشته‌اند و تماس‌هایی 
را از خبرنگاران شــبکه‌هایی که او قبلًا »فیک نیوز« 
می‌نامید، مانند سی‌ان‌ان و ان‌بی‌سی، روی تلفن همراه 
خود پاسخ می‌دهد. اما او همچنین برخی از خبرنگاران 
و رســانه‌ها را به دلیل پوشــش‌هایی که خوشایندش 
نیســت، به شکایت قانونی تهدید کرده است و اشاره 
کــرده که می‌خواهد مجوزهای پخش تلویزیونی را از 

رسانه‌هایی که با او مخالف هستند، لغو کند.

ورود رئیس‌جمهوری چهل‌و‌هفتم به کاخ‌سفید با طوفانی از تغییرات

اراده معطوف به قدرت ترامپ مقابل دگرگونی‌های ناگزیر جهانی

      دریچه

عضو دفتر سیاســی حماس تاکید کرد توافق آتش‌بس با 
رژیم صهیونیستی شامل عقب‌ نشینی تدریجی ارتش این 

رژیم از نوار غزه است.
به گزارش آناتولی، »محمد نزال« عضو دفتر سیاسی 

جنبش حماس یکشنبه گفت: توافق آتش 
بس با رژیم صهیونیستی شامل عقب 

نشــینی تدریجی ارتش این رژیم از 
نوار غزه است.

وی در مصاحبــه بــا خبرگزاری 
آناتولی گفت: حماس نمی‌خواهد 
در غــزه حکومت کنــد بلکه ایده 

تشــکیل اداره ملی بــرای نوار غزه را 
مطرح کرده اســت. این اداره متشکل از 

شــخصیت‌های مستقل و شایسته است که 
قادر به اداره نوار غزه در زمینه‌های خدماتی، پزشــکی 

و غیرنظامی هستند. این چیزی است که در سند کمیته 
پشتیبانی برای اداره نوار غزه آمده بود؛ سندی که در قاهره 
حماس با آن موافقت کرد اما فتح آن را رد کرد. گروه‌های 
مقاومت فلسطین اتفاق نظر دارند که این سند مرجع اداره 

غزه خواهد بود.
نزال گفت: اداره گذرگاه رفح موضوعی اســت که مذاکره 
درباره آن وجود دارد و همه اتفاق نظر دارند که این گذرگاه 
باید بازگشایی شود. مکانیزم بازگشایی آن در حال بررسی 

با مصر و طرف‌های ذیربط است.
وی درباره اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی درخصوص ماندن این رژیم در محور فیلادلفیا 
بین نوار غزه و مصر گفت: نتانیاهو تلاش می‌کند تا بعد از 
فهمیدن شکست در جنگ غزه پشت برخی از اصطلاحات 
پنهان شــود. نتانیاهو با این اظهارات تلاش می‌کند تا بر 

شکست نظامی و اطلاعاتی نیروهایش سرپوش بگذارد.
نزال افزود: رژیم اشــغالگر در محور فیلادلفیا یا هر مکان 
دیگری باقی نخواهد ماند و بعد از اجرای توافق ما شرایط 

را مورد ارزیابی قرار خواهیم داد.
وی گفت: نظارت بر محور فیلادلفیا ماموریت ارتش مصر 
بر اساس توافق‌های امضا شده با اسرائیل است و این امری 
اســت که تنها مربوط به حماس نیســت بلکه به 
موضع مصر ربط دارد. رژیم اشغالگر از تحقق 
اهداف خود طی جنگ از جمله نابودی 
حماس و بازگرداندن اسرایش با زور 

عاجز ماند.
شــنبه نتانیاهو تأکید کرد که اگر 
لازم باشد به جنگ در نوار غزه باز 
می‌گردد و ارتش حضور خود را در 

محور فیلادلفیا تقویت خواهد کرد.
محمد نزال گفت: مذاکرات دشــوار بود 
و رژیم اشغالگر تلاش می‌کرد به آنچه که از 
طریق اقدام نظامی نتوانست به آن برسد دست یابد اما 
نتیجه شکست رژیم اشغالگر بود. اسرایی که رژیم اشغالگر 
فکر می‌کرد می‌تواند با زور آنها را آزاد خواهد کرد از طریق 

روند تبادل اسرا با نظارت مصر و قطر آزاد می‌شوند.
وی درباره نقش ترکیه در مذاکرات گفت: ترکیه از مذاکرات 
به ویژه در ماه‌های اخیر دور نبود. اســرائیل با نقش ترکیه 
مخالف بود اما ما گفتیم که ترکیه باید نقش داشته باشد. 
برای همین آنها نقش بزرگی در مذاکرات داشتند. ترکیه 
روند مذاکرات را پیگیری می‌کرد و به صورت مستمر بر آن 
نظارت داشت.نزال گفت: به محض اینکه طرف‌های حامی 
بین‌المللی فعالیت خود را آغاز کنند تلاش برای بازسازی 
غزه شروع می‌شود. یک صندوق بین‌المللی برای بازسازی 
غزه تاسیس خواهد شد و کشورهای حامی در آن شرکت 
خواهند کرد. به محض تشکیل صندوق روند بازسازی فورا 
آغاز می‌شود.وی گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
نقشی را در فشار بر اسرائیل ایفا کرد اما آنچه که اسرائیل را 
به عقب نشینی وادار کرد پایداری ملت فلسطین و شکست 

اسرائیل در تحقق اهداف خود بود.

عضو ارشد حماس: 

ایده تشکیل اداره ملی برای غزه را مطرح کرده‌ایم 
تلویزیون سوریه از وقوع درگیری‌های مسلحانه میان عناصر 

جولانی و نیروهای قسد در حومه دیرالزور خبر داد.
به گزارش روســیا الیوم، تلویزیون ســوریه گزارش داد که 

درگیری‌های مســلحانه ای میان عناصر وابسته به 
رژیم تروریســتی جولانــی و نیروهای کرد 

ســوریه دموکرات موســوم به قسد در 
منطقــه میان ابوحمام و غرانیج واقع 
در شــرق دیرالزور به وقوع پیوسته 

است.
بــر اســاس این گــزارش، عناصر 
وابسته به رژیم تروریستی جولانی 

روز یکشــنبه به سمت مناطق شمال 
شرق سوریه لشکرکشی کردند.

آنها به همراه تجهیزات جنگی خود در مناطق 
شرقی حلب و محورهای سد تشرین و دیرالزور مستقر 

شــدند.این در حالی اســت که روز گذشته مظلوم عبدی، 
فرمانده شــبه نظامیان سوری مورد حمایت آمریکا معروف 
به نیروهای دموکراتیک ســوریه اعلام کرد: نیروهای کُرد 
اسلحه خود را تحویل نخواهند داد.وی تاکید کرد: ما شاهد 
تلاش‌های ترکیه برای افزایش نفوذ خود در مناطق شمال 
شرقی سوریه هستیم و گرچه به دنبال حل مشکلات خود با 
ترکیه از طریق گفتگو هستیم، اما آنکارا در نظر دارد با اشغال 
منطقه عین العرب، مناطق تحت کنترل خود را یکپارچه کند.

شبه نظامیان کُرد در سوریه، تقاضا برای تحویل اسلحه های 
خود را رد کردند.به گزارش العربیه، در حالی که تروریست‌های 
تحریر الشام اکنون کنترل دمشق و بیشتر مناطق مرکزی و 
شمالی سوریه را در دست گرفته‌اند، بسیاری از مناطق این 
کشور به ویژه مناطق شرقی اکنون در کنترل شبه نظامیان 
دیگر از جمله نیروهای کُرد است.این مسئله باعث شده رژیم 
ابومحمد الجولانی به دنبال خلع سلاح آنها باشد.بر این اساس، 
مظلوم عبدی، فرمانده شــبه نظامیان سوری مورد حمایت 
آمریکا معروف به نیروهای دموکراتیک ســوریه اعلام کرد: 

نیروهای کُرد اسلحه خود را تحویل نخواهند داد.
وی تاکید کرد: ما شاهد تلاش‌های ترکیه برای افزایش نفوذ 
خود در مناطق شــمال شــرقی سوریه هستیم و گرچه به 
دنبال حل مشکلات خود با ترکیه از طریق گفتگو 
هستیم، اما آنکارا در نظر دارد با اشغال منطقه 
عین العرب، مناطق تحت کنترل خود را 
یکپارچه کند.ترکیه از حامیان اصلی 
گروه‌های مســلح سوریه از جمله 
گروه  تحریر الشــام به سرکردگی 
ابومحمــد الجولانی اســت.آنکارا 
نیروهــای دموکراتیک ســوریه را 
همپیمان حزب کارگران کردستان 
)پ ک ک( می‌دانــد و بــه دنبال مقابله 

نظامی با آنهاست.
در مقابل، آمریکا از حامیان نیروهای کُرد ســوری به 
شــمار رفته و آنها را تســلیح کرده است.واشــنگتن مدعی 
اســت: وجود نیروهای دموکراتیک سوریه که اکنون رقه را 
نیز در کنترل خود دارند، برای جلوگیری از بازگشت گروه 
تروریستی داعش ضروری است.ارتش لبنان بار دیگر از وقوع 
درگیری‌های مســلحانه نزدیک مرزهای مشترک با سوریه 
خبر داد.به گزارش روسیا الیوم، ارتش لبنان با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که نیروهای نظامی این کشــور با عناصر مســلح 
نزدیک مرز سوریه درگیر شدند.این نخستین باری نیست 
که از زمان سرنگونی نظام بشار اسد و حاکمیت  بر سوریه این 
درگیری‌ها نزدیک مرزهای مشترک دو کشور رخ می‌دهد.در 
بیانیه ارتش لبنان آمده است: در جریان گشت زنی نیروهای 
نظامی در منطقه القصر-الهرمل نزدیک مرزهای مشترک 
میان لبنان و سوریه عناصر مسلح ناشناس از سمت سوریه 
به سمت نیروهای لبنانی تیراندازی کردند.ارتش لبنان نیز 
به سمت این عناصر تیراندازی کرد و درگیری‌هایی در منطقه 
رخ داد که در جریان آن یکی از نیروهای نظامی این کشور 

زخمی شد.

کردهای سوری در مقابل خلع سلاح مقاومت کردند

درگیری‌ مسلحانه عناصر جولانی و نیروهای قسد

مقابل ترامپ به گفتمانی جدید نیاز داریم
کیومرث یزدان پناه- تحلیلگر مسائل سیاست خارجی � 

دولــت چهاردهــم مانند دولت های قبلی از اقتدار لازم برای تصمیم گیری در 
حوزه سیاســت خارجی برخوردار نیســت و آن برش و قاطعیت لازم را برای 
پیشبرد اهدافش ندارد. معتقدم در گام نخست قطعا و یقینا ضرورت دارد که 

سیاست خارجی کشور از این وضعیت انفعال و انتظار خارج شود.
بالاخره کلید کاخ سفید در دستان ترامپ قرار گرفت. او در نظر دارد نخستین 
روز ریاســت جمهــوری را بــا امضای بیش از 100 فرمــان اجرایی آغاز کند. 
شروعی طوفانی برای تحقق شعار »اول آمریکا«. دولت پزشکیان نیز در ظاهر 
این طور نشــان می دهد که برای مدیریت اوضاع در زمان ریاســت جمهوری 

ترامپ آماده است.
 این روزها دولتمردان به رغم هجمه مخالفان مذاکره، ســعی می کنند برای 
گفتگو با آمریکا پالس های مثبت به واشــنگتن ارســال کنند اما نگاهی دقیق 
بــه رفتارهــا عملــی دولت چهاردهم از این واقعیت پرده بر می دارد که فارغ از 
مواضع کلامی، به نظر نمی رســد دولت ســناریوی شسته و رفته‌ای برای حل 

چالش های حوزه سیاست خارجی طراحی کرده باشد.
از یک طرف ارســال چراغ ســبزهای بدون پاســخ به واشنگتن و از طرف دیگر 
مشروط کردن مذاکرات به بازگشت آمریکا به برجام دوگانه ای است که تاکنون 
هیچ تحلیلگری نتوانسته رابطه ای منطقی برای ارتباط تکمیلی این دو رویکرد 
بیان کند. ثانیا اینکه اساسا دولت مجوز مذاکره با آمریکا را از نظام کسب کرده 

باشد، محلی از ابهام است؟
تهدیدهای ترامپ برای ایران خیلی بیشــتر از فرصت‌هایش خواهد بود چون 
دو کشور همه آن مسیری را که باید برای دستیابی به یک گفتمان مشترک 
طی می کردند، پیمودند اما به نتیجه نرسیدند بنابراین در شرایط فعلی باید 

منتظر فشارهای بیشتر ترامپ علیه ایران باشیم.
این وضعیت از یک افکارگسیختگی برای اتخاذ یک تصمیم حکایت می کند. 
علت هم آن است که موضع طرف مقابل ابهام دارد؛ ایران نمی داند که اساسا 
آمریکا تمایلی به مذاکره دارد یا خیر؟ اگر پاســخ مثبت اســت، واشنگتن روی 
چه سناریوهایی تمرکز دارد؟ اگر جواب این سئوالات مشخص شود مرزبندی 

های گروه های سیاسی تحت تأثیر سیاست کلان نظام قرار خواهد گرفت.
علائم خروجی از دستگاه سیاست خارجی ایران، از یک نگرانی شدید درباره 
پذیرش یا عدم پذیرش مذاکره توسط آمریکا حکایت می کند چون نمی داند 

که در مقابل بازگشت ترامپ باید چه مدل سیاستی را در پیش بگیرد.
دولــت چهاردهــم مانند دولت های قبلی از اقتدار لازم برای تصمیم گیری در 
این حوزه برخوردار نیست و آن برش و قاطعیت لازم را برای پیشبرد اهدافش 
ندارد. معتقدم در گام نخست قطعا و یقینا ضرورت دارد که سیاست خارجی 

کشور از این وضعیت انفعال و انتظار خارج شود.
این خطرناک و مهلک اســت که فکر کنیم ترامپ ابتدا ســراغ گریلند، کانادا و 
اوکراین می رود، پس با ما کاری ندارد و می توانیم از این دوره ریاست جمهوری 
او نیز عبور کنیم. معتقدم اگر ترامپ خودش را درگیر ســایر موضوعات می 
کند به معنای نادیده گرفتن منطقه خاورمیانه نیست. آمریکا از سال 2025 
تا 2030 بیش از سایر مناطق جهان بر منطقه خاورمیانه متمرکز خواهد بود. 

پس اگر این واقعیت را نبینیم، بعد مدتی غافلگیر خواهیم شد.
هر گفتمانی برای دوره ای خاصی اعتبار دارد، شــرایط امروز کشــور و منطقه 
خیلی متفاوت از دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ است. به نظر می رسد، 
گفتمان های گذشــته برای پیشــبرد سیاست های مان در حوزه دیپلماسی 
کارســاز نباشــند و باید گفتمان جدیدی را جایگزین کنیم. سرعت تحولات 
منطقه خیلی برق آســا اســت و باید مراقب باشــیم در این سرعت تحولات به 

یکباره غافلگیر نشویم.

مایک والتز: 

 ماه آینده در مورد ایران 
تصمیم‌گیری خواهیم کرد

مایک والتز مشــاور امنیت ملی دولت دوم ترامپ با این ادعا که »پدافند هوایی 
ایران نابود شده«، گفت که »اکنون لحظه گرفتن آن تصمیمات کلیدی است و 

در ماه آینده این کار را )تصمیم‌گیری( خواهیم کرد«.
به گزارش تابناک، مشــاور امنیت ملی دولت دوم ترامپ با تکرار ادعا‌های رژیم 
صهیونیســتی درباره ضعف ایران و مقاومت، گفت که تصمیمات مهمی گرفته 

خواهد شد.
گزینه دونالد ترامپ برای سمت مشاور امنیت ملی آمریکا مایک والتز در مصاحبه 
روز یکشــنبه خود با شــبکه آمریکایی سی‌بی‌اس نیوز در پاسخ به سوالی درباره 
موضع ترامپ در قبال ایران و این که آیا از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به 
تاسیسات هسته‌ای ایران که نیازمند کمک و تسلیحات واشنگتن است، حمایت 
می‌کند، مدعی شــد که اقدامات رژیم صهیونیســتی علیه مقاومت، ایران را در 

موقعیت ضعف قرار داده است.
او با این ادعا که »پدافند هوایی ایران نابود شده«، گفت که »اکنون لحظه گرفتن 
آن تصمیمات کلیدی است و در ماه آینده این کار را )تصمیم‌گیری( خواهیم کرد«.

این ادعا‌ها در حالی اســت که رژیم صهیونیســتی بعد از بیش از ۱۵ ماه حملات 
بی‌امان علیه فلسطینیان غزه، نتوانست هیچ یک از اهداف اعلامی خود از این جنگ 
را با وجود نسل‌کشی محقق کند و سرانجام تن به آتش‌بسی با جنبش مقاومت 
فلسطین داد که قرار است در گام اول آن، حدود ۲۰۰۰ اسیر فلسطینی آزاد شوند.

»یول« زندانی شد
خبرگزاری »یونهاپ« روز دوشــنبه گزارش داد که »یون ســوک یول« رئیس جمهور 

بازداشت‌شده کره جنوبی، اولین شب را پشت میله‌های زندان گذراند.
به گزارش »یونهاپ«، »یون سوک یول« رئیس جمهور بازداشت‌شده کره جنوبی، اولین 

شب را پشت میله‌های زندان گذراند.
یون که صبح روز یکشــنبه توســط مقام‌های امنیتی کره جنوبی بازداشــت شــده بود، 

روزگذشته به سلول انفرادی ۱۲ متر مربعی منتقل شد.
»شین یونگ هی« بازرس کل سرویس اصلاح و تربیت کره جنوبی در این‌باره گفت: »یون 
از سلول بازداشت مظنونین به بند عمومی بازداشتی‌ها منتقل شد و من گزارشی دریافت 

کردم که شب خوبی داشته است«.
شین تایید کرد که یون در طول بازداشت خود از تمام مراحل رسمی مانند عکس گرفتن 
و انجام معاینات پزشکی پیروی کرده است، اما گفت که یک زندانبان جداگانه برای امنیت 

رئیس جمهور، مراقب او است.
یونهاپ گزارش داد که مرکز اصلاح و تربیت در حال همکاری با پلیس و سرویس امنیتی 
ریاســت جمهوری برای اطمینان از امنیت یون در بحبوحه نگرانی‌هایی مبنی بر اقدام 

حامیان وی برای آزادی او است.

پاپ فرانسیس:

 راهکار دو کشوری
 تنها راه حل مسئله فلسطین است

رهبر کاتولیک‌های جهان تاکید کرد که تنها راه حل مسئله فلسطین مدل دو کشوری است.
به گزارش آناتولی، »پاپ فرانسیس«، رهبر کاتولیک های جهان تاکید کرد که راهکار دو 

کشوری تنها راه حل مسئله فلسطین و اسرائیل است.
پاپ از از همه میانجی‌های  برقراری آتش بس از جمله قطر، مصر و ایالات متحده که در 

اجرای توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حماس مشارکت داشتند، تقدیر کرد.
وی با اشاره به اینکه راه حل دو کشوری تنها گزینه ممکن است، گفت: »این امکان وجود 

دارد و فکر می‌کنم تنها راه حل است«.
پاپ تاکید کرد: »برخی  طرف ها این پیشنهاد را می پذیرند و برخی دیگر آن را رد می‌کنند«.

وی گفت: »صلح همیشه بالاتر از جنگ است. برای رسیدن به آرامش شاید نیاز باشد برخی 
چیزها را کنار گذاشت، اما در  مقابل چیزهای بیشتری به دست آورد«.

    خبر
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مشتریان حقیقی دارای حساب جاری با دسته چک بانک سپه 
می‌‌توانند پس از نصب نرم افزار هامون و اخذ امضای دیجیتال 
در آن نرم افزار، نســبت به نصب نســخه جدید همراه بانک و 

ارائه درخواست دسته‌چک دیجیتال اقدام کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دارندگان حساب‌جاری 
با دســته‌چک می‌توانند با رعایت شرایط و ضوابط دسته‌چک 
کاغذی، پس از فعالسازی خدمت چکاد در درگاه همراه بانک، 

تقاضای دسته‌چک دیجیتال را ارائه نمایند.
دســته‌چک دیجیتال در حال حاضر صرفاً به صورت ده برگی 
برای اشخاص دارای امضای دیجیتال هامون قابل ارائه می‌باشد؛ 
همچنین شرایط و ضوابط دریافت دسته‌چک دیجیتال )عدم 
وجود ســابقه چک برگشــتی، عدم بدحســابی، عدم وجود 
ممنوعیت قضایی و...( برای شخص متقاضی به‌صورت خودکار 
توسط سامانه کنترل می‌شود.صدور دسته‌چک دیجیتال جدید 
منــوط به ثبت حداقــل 80 درصد از مجموع تعداد برگه‌های 
آخرین دسته‌چک دیجیتال در سامانه صیاد می‌باشد.مشتریان 
گرامی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای بانک 

سپه به آدرس  www.banksepah.ir مراجعه کنند.

 امکان صدور چک دیجیتال بانک سپه 
فراهم شد

بانک صادرات ایران رتبه دوم بیشترین میزان دارایی در میان 
500 شــرکت برتر کشور را در همایش رتبه‌بندی شرکت‌های 

برتر ایران به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط‌ عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با برگزاری 
بیســت و هفتمین همایش رتبه‌بندی شــرکت‌های برتر ایران 
)IMI100( با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر صنعت،معدن 
و تجارت، مقامات دولتی و مدیران شــرکت‌های بزرگ کشور، 
بانک صادرات ایران، حائز رتبه دوم بیشترین دارایی اعلام شد.

در ایــن همایش که با ســخنرانی محمدرضــا عارف معاون 
اول رئیس‌جمهور و ســیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و مدیران سازمان مدیریت صنعتی کشور همراه بود، 
رتبه شرکت‌های برتر کشور در شاخص‌های مختلف فروش، 
دارایی، ســودآوری، اشــتغال و سایر شاخص‌های سال مالی 

1402، اعلام شد.
بانک صادرات ایران با 73 سال سابقه و حضور مؤثر در اقتصاد 
کشور، امروز بزرگترین بانک حاضر از نظر سرمایه در بورس کشور 
است و نقش برجسته‌ای در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و 

مالی کشور دارد.

 بانک صادرات ایران دومین شرکت
 برتر ایران شد

تیه پول و آ

بانک ملت برترین بانک ایران در بازده فروش 
و هفتمین شرکت برتر کشور معرفی شد

در رتبه بندی جدید سازمان مدیریت صنعتی )IMI 100(، بانک ملت 
در بین 500 شــرکت برتر ایرانی، جایگاه هفتم در شــاخص فروش و 
در میان بانک ها جایگاه نخســت شــاخص بازده فروش را به خود 

اختصاص داده است
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، ســازمان مدیریت صنعتی در 
بیســت و هفتمین رتبه بندی IMI 100 فهرســت شرکت های برتر 
ایران در رشــد تولید، اشــتغالزایی، صادرات و توسعه اقتصادی کشور 
را در سال 1403 منتشر کرد که بر اساس آن بانک ملت رتبه هفتم 

را از نظر شاخص فروش در بین 500 شرکت برتر از آن خود کرد.
بر اســاس جدیدترین رتبه بندی ســازمان مدیریت صنعتی، بانک 
ملت از نظر شاخص ارزش افزوده موفق به کسب رتبه سوم در میان 
شرکت های برتر شد و از نظر شاخص بازده فروش در گروه بانک ها 

و موسسات اعتباری، رتبه نخست را به دست آورد

 تخصیص بیش از ۸۷۰۰ قطعه انواع سکه 
در اولین روز بهمن

 شصت و سومین حراج سکه طلا در حالی با تخصیص ۸۷۳۵ قطعه 
انواع ســکه طلا به پایان رســید که ۱۴ هزار و ۲۵۶ قطعه ســکه ثبت 

سفارش شده بود.
 شصت و سومین حراج سکه طلا  برگزار شد و از مجموع ۷۲۶۱ قطعه 
تمام ســکه ثبت ســفارش شده، ۴۴۴۳ قطعه با میانگین قیمت ۵۵ 
میلیون و ۱ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شــد.همچنین، 
از مجموع ۲۱۹۱ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۱۴۰۱ قطعه با 
میانگین قیمت ۳۰ میلیون و ۱۴ هزار تومان به متقاضیان تخصیص 

داده شد.
در حراج ربع ســکه نیز ۴۸۰۴ قطعه ربع ســکه ثبت ســفارش شــد 
کــه ۲۸۹۱ قطعــه با میانگیــن قیمت ۱۶ میلیون و ۴۵۳ هزار تومان 
تخصیص داده شد.این آمار نشان از تخصیص ۶۱ درصدی سکه نسبت 
به تقاضای ثبت شده دارد.تمامی سکه های عرضه شده در این حراج، 

ضرب سال ۱۳۸۶ بودند.
از ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۶۳ حراج از طریق سامانه معاملات 
سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج‌ها، 
در مجمــوع ۷۳۴ هــزار و ۶۱۰ قطعه انواع ســکه طلا به متقاضیان 

تخصیص داده شده است
ســهم ربع ســکه از این حجم تخصیص ۳۸۰ هزار و ۲۹۴ قطعه، نیم 
سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام سکه ۲۵۳ هزار و ۵۸ قطعه است.

 زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا، در بازه زمانی ۱۱ الی 
۱۸ بهمن‌ماه است؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب 
بانک عامل دریافت می‌شــود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای 

هر سکه برای کل دوره خواهد بود.
 اشخاصی که طی بازه زمانی ۲۰ الی ۲۸ بهمن‌ماه برای دریافت سکه 

اقدام می‌کنند، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند.

    خبر

اعطای وام خرید لوازم خانگی و دیجیتال 
در بانک ایران زمین

بانــک ایــران زمین با هدف تکمیــل ارائه خدمات اعتباری و افزایش 
رضایت مشتریان خود، اقدام به اعطای تسهیلات کمک هزینه خرید 

لوازم خانگی و دیجیتال کرده است.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ متقاضیان می توانند به 
شــعب بانک ایران زمین در سراســر کشــور مراجعه و ضمن تکمیل 
فرم اعطای تســهیلات طرح یارا، تا ســقف ۵ میلیارد ریال تسهیلات 
کمــک هزینــه خرید لوازم خانگی و دیجیتال با بازپرداخت ۲۴ ماهه 

دریافت کنند.
بنابراین گزارش، مشتریان می توانند جهت اطلاع از طرح های بسته 
تسهیلات زمستانه بانک ایران زمین با مرکز ارتباط با مشتریان بانک 

ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

 معرفی درگاه پرداخت اینترنتی
 و انواع کارتخوان‌های شرکت پرداخت 

الکترونیک سامان )سپ(
در دنیای امروزی که فناوری با سرعت زیادی در حال پیشرفت است، 
استفاده از خدمات پرداخت الکترونیک نه تنها به یک ضرورت بلکه 
به یک اصل اساســی در تمامی کســب‌وکارها تبدیل شده است. این 
نوع خدمات امکان انجام تراکنش‌های مالی را به‌صورت ســریع، امن 

و کارآمد فراهم می‌کنند.
 در ایــران نیز شــرکت‌های مختلفــی در زمینه پرداخت الکترونیک 
فعالیت می‌کنند که یکی از مهم‌ترین آن‌ها شرکت پرداخت الکترونیک 
سامان )سپ( است. این شرکت با ارائه طیف گسترده‌ای از خدمات 
از جمله درگاه پرداخت اینترنتی و انواع کارتخوان‌ها )POS( ســهم 
عمده‌ای در توســعه و تســهیل فرآیندهای پرداخت الکترونیک در 

کشور داشته است.
در این مقاله به بررســی درگاه پرداخت اینترنتی ســپ و همچنین 
انواع مختلف کارتخوان‌های این شرکت می‌پردازیم و هر یک از این 
ابزارها را بر اساس کاربرد و ویژگی‌های خاص آن‌ها معرفی می‌کنیم.

 رشد 2.2 برابری سود خالص
 پست بانک در پاییز

پست بانک در پاییز به ۱.۸ همت سود خالص رسید که نسبت به پاییز 
ســال گذشــته ۲.۲ برابر شــده و نسبت به فصل قبل نیز سود خالص 

۱۹.۷درصد رشد کرد.
 درآمد وپســت نســبت به سال گذشته رشــد ۶۰ درصد داشت این 
در حالی اســت که توانســت اســپرد خود را بهبود ببخشد و تنها ۲۷ 
درصد رشد در سود پرداختی داشته باشد.مجموع تسهیلات اعطایی 
وپست نسبت به پاییز سال گذشته ۳۶ درصد رشد داشته است.اسپرد 
عملیاتــی بانــک در این 9 ماه به طور میانگین ۱۰.۶درصد و در پاییز 

نیز به صورت میانگین ۱۰.۸درصد بوده است.

    خبر

گزارش رتبه‌بندی ناشــران سازمان بورس و اوراق بهادار نشان 
می‌دهد سود ریالی صنایع به‌استثنای شرکت‌های سرمایه‌گذاری 

استانی در پایان سال ۱۴۰۲ با ۱۲۰ درصد افزایش به ۱۲۹۲ 
هزار میلیارد تومان رسیده است.

 تازه‌تریــن گزارش اداره میزهــای صنعت و رتبه‌بندی 
ناشــران ســازمان بورس و اوراق بهادار که به بررســی 
میزان سود خالص صنایع در بازار سرمایه در سال‌های 
۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ پرداخته نشان می‌دهد جمع کل سود 

ریالی صنایع فعال در بورس، به‌اســتثنای شــرکت‌های 
ســرمایه‌گذاری اســتانی از سال ۱۳۹۹ تا پایان سال ۱۴۰۲ با 

۱۲۰ درصد افزایش به ۱۲۹۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.
در این دوره ۴ ساله سود خالص صنایع به‌صورت ریالی دست‌کم ۷۰۶ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته، البته در این محاســبات صرفاً ســود 
خالص مثبت صنایع در نظر گرفته شده است.در این گزارش در مجموع 
۵۴۴ نماد مورد بررسی قرار گرفته است. ۶۰ درصد از شرکت‌های مورد 
بررسی در این گزارش مربوط به شرکت‌های تولیدی است و ۶۶ درصد 
از شرکت‌ها در بورس اوراق بهادار تهران پذیرش شده‌اند.داده‌های آماری 
اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 

نشان می‌دهد بیشترین رشد سود در میان صنایع بزرگ بورس مربوط 
به گروه بانکداری بوده است.طبق این اطلاعات سود بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری که در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۵۹ هزار میلیارد تومان بوده، 
با ۲۰۰ درصد افزایش، در سال ۱۴۰۲ به ۱۷۷ هزار میلیارد 
تومان رسیده، در این دوره سود خالص این صنعت ۱۷۷ 
همت رشــد کرده اســت.در همین دوره میانگین رشد 
ســایر صنایع نیز بیــش از ۱۴۰ درصد افزایش یافته و 
به ۳۹۵ هزار میلیارد تومان رســیده و از این میزان در 
رده دوم قرار گرفته‌اند. صنعت فرآورده‌های نفتی، کک و 
سوخته هسته‌ای سومین گروهی است که با بیشترین رشد 
سود مواجه شده است. مهم‌ترین شرکت‌های این گروه را پالایشگاه‌ها 
تشکیل می‌دهند.طبق داده‌های آماری اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، جمع کل سود این صنعت از سال 
۱۳۹۹ تا ســال ۱۴۰۲ با ۶۷ هزار میلیارد تومان افزایش به ۱۲۹ همت 
رســیده که نشــان می‌دهد سود خالص این صنعت ۱۰۸ درصد افزایش 
یافته اســت. بعد از گروه فرآورده‌های نفتی، فلزات اساســی، محصولات 
شــیمیایی و اســتخراج کانه‌های فلزی به ترتیب در رده‌های بعدی قرار 

می‌گیرند.

 رشد ۱۲۰ درصدی سود صنایع فعال بورس 
در ۴ سال گذشته

سرویس ورزشی: اســماعیل کارتال سرمربی سابق تیم فوتبال 
فنرباغچه ترکیه، اخبار مرتبط با توافق او با پرســپولیس 

تهران برای هدایت این تیم را تکذیب کرد.
 در حالــی دقیقا یک مــاه از اخراج خوان کارلوس 
گاریدو می‌گذرد، پرسپولیس در آستانه شروع نیم 
فصل دوم همچنان سرمربی خود را معرفی نکرده 
است. با این حال از شب گذشته خبرهایی از توافق 
قریب الوقوع اسماعیل کارتال با پرسپولیس منتشر 

شد که هواداران این تیم را امیدوار به حضور سرمربی 
سرشناس اهل ترکیه در تهران کرد.

   باتوجه به اسم و رسم اسماعیل کارتال در ترکیه و محبوبیت 
بالای او میان هواداران فنرباغچه، خبرهای رسانه‌های ایرانی در مورد 
نزدیک شدن این سرمربی به نیمکت پرسپولیس بازتاب گسترده‌ای 

در رسانه‌های ترکیه‌ای داشت.
در شــرایطی که پرسپولیســی‌ها در انتظار معرفی سرمربی جدید 
خود هستند و از شب گذشته مدام رسانه رسمی این باشگاه را چک 
می‌کنند حالا خبرگزاری آناتولی ترکیه یک خبر شوکه کننده را از 

قول اسماعیل کارتال منتشر کرده است.
تا پیش از این هیچ نقل قولی از اســماعیل کارتال در رســانه‌های 
ترکیه‌ای وجود نداشت اما حالا مصاحبه کوتاه این سرمربی با شاهین 
دمیر، خبرنگار آناتولی ترکیه حســابی ســر و صدا به پا کرده و البته 
باعث به وجود آمدن یک شــوک دیگر برای هواداران مدافع عنوان 

قهرمانی لیگ ایران شده است.
اســماعیل کارتال، ســرمربی سابق تیم فوتبال فنرباغچه 
در ارتبــاط بــا ادعاها در مــورد توافق او با تیم فوتبال 
پرسپولیس تهران به خبرنگار آناتولی گفت: "این 
ادعاها درســت نیســت و چینن چیزی صحت 

ندارد."
ایــن خبرگزاری همچنین نوشــت: اخیرا برخی 
از رســانه‌های ایران مدعی شــده بودند که وی با 
قرمزپوشــان پایتخت ایران در خصوص هدایت این 

تیم به توافق رسیده است.
این سرمربی 63 ساله ترک که سابقه هدایت تیم‌های قونیه 
اسپور، آنکار اسپور و غازی انتپ اسپور را نیز دارد، فصل گذشته با 
فنرباغچه ترکیه مجموعا به 99 امتیاز دســت یافته و نایب قهرمان 
سوپر لیگ ترکیه شد. تیم فنرباغچه با هدایت کارتال در تاریخ خود 
به بیشــترین امتیاز در یک فصل رســید. اما تیم گالاتاسرای فصل 
گذشته توانست با 103 امتیاز به قهرمانی برسد و در نهایت کارتال 

جای خود را به ژوزه مورینیو داد.
حال باید دید در ساعات آینده آیا تحولی در مذاکرات پرسپولیس با 
اسماعیل کارتال صورت می‌گیرد یا این مربی هم به مدیران باشگاه 
جواب منفی خواهد داد. البته در باشــگاه پرســپولیس می‌گویند 
مذاکرات با این ســرمربی پیش رفته و پیش‌قرارداد هم به دســت 

وی رسیده است.

ادعای خبرگزاری آناتولی ترکیه؛

کارتال توافق با پرسپولیس را تکذیب کرد!
    خبر    خبر

قلعه‌ای در مغز سرمربی تیم ملی!
ســرویس ورزشی: تیم ملی فوتبال ایران مدتهاست که نمی‌تواند 

یکی از بهترین‌های فوتبال را در ترکیب خود ببیند.
احمــد نوراللهی کاپیتان این روز‌هــای الوحده امارات در حالی جام 
چلنج کاپ امارات را بالای ســر برُد که مدت اســت از تفکرات قلعه 

نویی دور مانده است.
ماجرای عجیبی بود جدایی احمد نور از تیم ملی، جوان محجوبی که 
هنوز کسی صدایش را نشنیده با کسی دعوا ندارد سرش در فوتبال 
خودش اســت و دنیایی از خلاقیت در زمین فوتبال، جایی در میانه 
میدان که در بازی‌های اخیر تیم ملی به یکی از ضعف‌های ما تبدیل 

شده است.
احمد نور در اردوی تیم ملی فوتبال بود و شاید یکی از نفرات اصلی 
ایران در جام ملت‌های آسیا، امیر قلعه نویی به یکباره امید ابراهیمی پا 
به سن گذاشته را به اردو فراخواند و جوانگرایی را این مدلی آغاز کرد.

احمد نوراللهی در اردوی تیم ملی ایران پس از اینکه متوجه شد در 
ترکیب و حتی فهرست نخستین مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ مقابل هنگ‌کنگ قرار ندارد، با ناراحتی وسایل خود را در هتل 
المپیک جمع کرد و به امارات سفر کرد که همان اتفاق حالا منجربه 

غیبتش در لیست شده است.
قلعه نویی جام ملت‌ها را بدون نوراللهی از دســت داد و وقتی فشــار 
رسانه‌ها را برای بازگشت احمد نور را دید اذعان داشت که این بازیکن 

برای ترک اردوی تیم ملی عذر خواهی کند.
نوراللهی پســر آرام فوتبال فقط ســکوت کرد و حاصل این ســکوت 
تمرکز در بازی‌های تیم باشگاهی اش در امارات بود. نوراللهی تجربه 
جام را با شباب الاهلی در اختیار داشت و وقتی به الوحده آمد اینجا 
هــم جــام گرفت، اما نوع گرفتن جامش متفاوت بود. احمد با بازوبند 
کاپیتانی جام را بالای ســر برُد و افتخاری دیگر رقم زد، اما این قلعه 
بســته در ذهن ســرمربی تیم ملی هرگز باز نشــد تا ژنرال کماکان بر 

سنت قدیم خود باقی بماند.
قلعه تیم ملی درب هایش باید باز باشد، اما افسوس که در این قلعه 

مقدس )تیم ملی( قلعه‌ای دیگر بنا شده است به نام امیر قلعه!

موافقت فدراسیون فوتبال با افزایش سقف 
بودجه تیم‌های لیگ برتر و لیگ دسته اول

سرویس ورزشی: هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال با افزایش سقف 
بودجه تیم‌های لیگ برتری و دسته‌ اولی موافقت کرد.

هیات‌رئیســه فدراســیون فوتبال با افزایش سقف بودجه باشگاه‌ها 
موافقت کرد. بر این اســاس باشــگاه‌های لیگ برتری با افزایش ۱۰ 
درصدی بودجه‌شــان مواجه شــدند و سقف بودجه باشگاه‌های لیگ 

یکی نیز  ۸ میلیارد تومان افزایش یافت.
بــا توجــه به اینکه یک هفته تا پایان نقل وانتقالات زمســتانی باقی 
مانده است این تصمیم می‌تواند خبر خوبی برای باشگاه‌های فوتبال 

ایران باشد.

ســرویس ورزشی: مربی اینتر به دفاع از مهدی طارمی 
برابر انتقادها پرداخت و عنوان کرد چون بازیکن ایرانی 
شــرایط متفاوتی را نسبت به قبل تجربه می‌کند باید 

زمان بیشتری برای هماهنگی داشته باشد.
اینتر در هفته بیست‌ویکم سری آ امپولی را سه بر یک شکست 

داد.
ماســیمیلیانو فاریس، دستیار ســیمونه اینزاگی محروم، در 
نشســت خبری پایان بازی شــرکت کرد و گفت: تیم باتجربه 
عمل کرد. شــروع خوب به این معنی نیســت که باید هجومی 
بازی کنید. امپولی نگرش متفاوتی نســبت به حریفان دیگر 
داشــت و مــا را اذیت کرد. در هر صــورت فکر می‌کنم لحظه 
کلیدی بازی شــوت لائوتارو بود که ما را جلو انداخت و باعث 

شــد با آرامش بیشتری در زمین بازی کنیم.

فاریــس در بخش بعــدی حرف‌هایش 
دربــاره مهدی طارمی گفــت: تاکنون 
گل‌هــای زیادی را به ثمر رســانده‌ایم. 
گل‌زدن هرگــز برای ما مشــکلی نبوده 
اســت. طارمی به خاطــر تلاش‌هایش 

شایســته تقدیر است. انتقادهای زیادی 
از او می‌شــود ولی فراموش نکنید طارمی 

شــرایط متفاوتــی را تجربه می‌کند. او قبلا 
فوتبــال متفاوتی بازی می‌کرد و نتوانســتیم 

آنقدر که شایســته اوســت به او زمان بدهیم. در 
مورد طارمی کاملا معتقدیم که او می‌تواند به تیم 

کمک کند. او بازیکن بســیار مفیدی برای تیم است 
کــه می‌داند چگونه در زمین عمل کند

مربی اینتر:

انتقادها از طارمی بی‌جهت بالاست

 تساوی آلومینیوم و استقلال خوزستان

برتری خیبر مقابل حریف ته‌جدولی
سرویس ورزشی: تیم فوتبال خیبر مقابل تیم فوتبال هوادار به برتری رسید 

و تیم فوتبال آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان نیز به تساوی رسیدند.
 تیم‌های فوتبال خیبر خرم‌آباد و هوادار، آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان، 
گل‌گهر سیرجان و ملوان از سری رقابت‌های هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال 
ایران به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان، خیبر موفق شد مقابل حریف خود 
به برتری دو بر صفر برســد و آلومینیوم اراک نیز مقابل اســتقلال خوزستان 
به تساوی رسید.تیم‌های فوتبال خیبر خرم‌آباد و هوادار از سری رقابت‌های 
هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر دیروز در ورزشگاه تختی خرم‌آباد 
به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان شاگردان سعید دقیقی مقابل شاگردان 

امید روانخواه به برتری رسیدند.
 گل‌ها: مهرداد قنبری و محسن سفید چغایی � 

 )خیبر خرم‌آباد(
پیش از این دیدار خیبر خرم‌آباد با ۱۳ امتیاز در رتبه چهاردهم و هوادار با ۸ 

امتیاز در رتبه شانزدهم جدول رده‌بندی قرار گرفته بود.
آلومینیوم اراک ۱-۱ استقلال خوزستان � 

دیگــر دیــدار این هفته مصاف تیم‌های فوتبال آلومینوم اراک و اســتقلال 
خوزســتان بود از ســاعت ۱۵ در ورزشــگاه امام خمینی )ره( اراک بود و در 
پایان این دیدار نیز شــاگردان مجتبی حســینی مقابل شاگردان میودراگ 

بوژوویچ به تساوی 
گل‌ها: امین کاظمیان )آلومینیوم اراک(، سجاد شهباززاده  � 

)استقلال خوزستان(
پیــش از ایــن دیــدار آلومینیوم اراک با ۱۹ امتیاز در رتبه هفتم و ملوان بندر 
انزلی نیز با ۱۹ امتیاز در رتبه هشتم جدول رده بندی لیگ قرار گرفته بود.

تکلیف بیفوما مشخص شد
سرویس ورزشی: باشگاه استقلال خوزستان وضعیت ستاره کنگویی خود 

را مشخص کرد.
 تیوی بیفوما که طی روزهای گذشته بحث انتقالش به باشگاه‌های بزرگ 
مطرح بود، حالا مشخص شده که اجازه جدایی از باشگاه استقلال خوزستان 
را نخواهد داشت و در ادامه فصل هم زیر نظر میودراگ بوژوویچ به کارش 
ادامه خواهد داد.باشــگاه اســتقلال خوزستان که در حال حاضر به دلیل 
بدهی حدود ۲۰ میلیارد تومانی با پنجره بســته نقل و انتقالاتی مواجه 
است و مشکلات مالی هم دارد، به دنبال فروش ستاره کنگویی خود بود 
تا درآمدزایی کند و به مشــکلاتش رســیدگی شــود، اما حالا با مخالفت 
مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران ظاهرا این بازیکن در جمع آبی‌ها 
ماندنی شــد.تیوی بیفوما که در دور رفت لیگ برتر ۳ گل به ثمر رســاند و 
روی ۴ گل اســتقلال خوزســتان تاثیرگذاری داشت و در در دیدار مقابل 
استقلال تهران گلزنی کرد، با پیشنهادات متعددی مواجه شده بود و باشگاه 
استقلال خوزستان نیز مذاکراتی با باشگاه‌های خواهان وی داشت و رقم 
رضایت‌نامه وی را عنوان کرده بود، اما حالا مدیرعامل گروه ملی با انتقال 

مهاجم کنگویی مخالفت کرد.
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 مهندس نیل قاز
 به عنوان  شهردارناحیه آلارد معرفی شد

رباط کریم-میرزایی پندار،خبرنگارعصررسانه : در پی تغییرات 
مدیریتی در شهرداری رباط کریم، دکتر اله یاری، شهردار این شهر، 
طی حکمی کاوه نیل قاز را به عنوان شــهردار ناحیه یک رباط کریم 

منصوب کرد.
گفتنی است آقای نیل قاز که از نیروهای باسابقه شهرداری رباط کریم 
به شــمار می‌رود، سابقه فعالیت در سمت‌های مختلف این مجموعه 
همچون سرپرستی شهرداری سفیدار را دارد که در حکم شهردار رباط 
کریم بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود 
در جهت ارتقای ســطح خدمات‌رســانی به شهروندان تاکید شده و از 
آقای نیل قاز خواســته شــده است با تعامل و همدلی با سایر معاونان 

و مدیران، برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های شهرداری تلاش کند.

اجرای 34 هزار متر مربع زیرسازی و 
آسفالت در روستای تاریخی تیس چابهار

زاهدان - غلام نبی براهویی ، خبرنگارعصررسانه : مدیر بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی چابهار  گفت : تا کنون  43 درصد اجرای 
زیرسازی‌ها  و 34 درصد نیز اجرای آسفالت در این روستا پیشرفت 

داشته است.
توحیدنیا گفت : برنامه ریزی شده تا در اواخر بهمن ماه سال جاری 

این طرح مورد افتتاحیه قرار گیرد.
وی افزود: از ابتدای سال ۱۴۰2 در شهرستان چابهار تعداد ۱۷ روستا 
زیرسازی ، تعداد ۹ تا روستا اجرای آسفالت‌ و در ۴ روستا دایک های 
حفاظتی از محل اعتبارات ملی و اســتانی و کمک های ســیل اخیر 

صورت گرفته است .
در بیش از 55 روســتای شهرســتان حصارهــای حفاظتی اطراف 

هوتک‌ها اجرا شده است تا از خطرات احتمالی کاسته شود.

 پایداری بیش از ۹۶ درصد
 از طرح ها ی اشتغال  در گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه :  عیســی بابایی مدیر 
کل کمیته امداد امام خمینی )ره( در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
گفت:بیش از ۹۶ در صد از طرح های اشــتغال ایجاد شــده به پایداری 
رســیده اند که از این طرح ها می توان به نیروه گاه های خورشــیدی 
کوچک ، دامداری ها سبک وسنگین،گل خانه ها ی خانگی  و تولیدات 
کشــاورزی  ، از پروژه های هســتند که مددجویان با اســتفاده از آن ها به 

خود کفایی رسیده اند. 
 وی در ادامه از برگزاری جشــن خود کفایی بیش از ۳ هزار و 300 مدد 
جوی کمیته امداد گلستان خبرداد و گفت این جشن ها برای مدد جویانی 
کــه از این نهاد خدمات اشــتغال دریافــت کرده اند والان به یک در آمد 
ثابت رسیده اند برگزار می شود  بابایی در ادامه گفت: امسال بیش از  60 
اعتبار اشــتغال زایی جذب شــده و تا کنون ۴ هزار و 300 فرصت شغلی 
در استان ایجاد شده است مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت 
:یکی از اهداف اصلی طرح های  اشتغال را توانمند سازی  اقتصادی مدد 
جویان و ایجاد شرایطی دانست که افراد تحت پوشش از چرخه نیازمندی 
بتوانند خارج شــوند و به کارفرمای موفق تبدیل  شــوند .وی همچنین 
گفت:  جشن خود کفایی با حضور مسئولان کشوری استانی و در جامعه 
المصطفی گرگان در روز پنج شنبه برگزار خواهد شد و به صورت نمادین 
۲۷ تراکتور و ۱۵ نیسان به مدد جویان  استان تحویل داده خواهد شد . و 
از خانواده های موفق در طرح های اشتغال زایی تقدیر به عمل خواهد آمد

 مشارکت منطقه ایلام در رزمایش
 لجستیکی سراسری الی بیت المقدس

ایلام-خبرنگارعصررسانه: مدیــر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه ایلام از مشــارکت این شــرکت در رزمایش سراسری لجستیکی الی 
بیت‌المقــدس بــرای ایجاد آمادگی در مدیریت بحــران خبر داد.به گزارش 
روابــط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه ایلام، پرویز 
ایدون گفت: در رزمایش بزرگ لجستیکی ستاد مدیریت بحران استان، این 
شــرکت با حضور تیم های اچ اس ایی و همکاری واحدهای حمل و نقل و 
ناحیه مرکزی با مشارکت 6 دستگاه سوخت‌رسان شامل 3دستگاه نفتکش، 
2دســتگاه نیســان سوخت‌رسان سیار نفت سفید و پیکاب ایمنی به منظور 
سنجش توان لجستیکی در سوخت‌رسانی اقدام کرد.ایدون افزود: رزمایش 
بزرگ لجستیکی ستاد مدیریت بحران و تمرین مشترک فرماندهی میدان 
ضمن بهرگیری از کلیه توانمندیهای خودرویی ادارات امداد رســان اســتان 
در مدیریت بحران با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه ایلام،اســتاندار، 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، فرمانده سپاه و اعضای شورای 

تامین در بلوار فرودگاه شهدای ایلام برگزار شد.

 مدیر عامل آبفا مازندران اعلام کرد : 

پیشرفت 80 درصدی احداث تاسیسات 
آبرسانی مجتمع خلیل کلا بابل 

ساری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : تاسیسات آبرسانی مجتمع 
خلیل کلا بخش بندپی شــرقی شهرســتان بابل به منظور افزایش ظرفیت 
آبرسانی و جلوگیری از کمبود آب شرب در دست اجراست که تاکنون بیش 

از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
بهــزاد بــرارزاده مدیر عامل آبفا مازندران در بازدید از پروژه های آبرســانی 
شهرســتان بابل از پیشــرفت چشمگیر عملیات اجرایی تاسیسات آبرسانی 
مجتمع خلیل کلا خبر داد و اظهار داشت: برای اجرای این پروژه ، عملیاتی 
شامل احداث مخزن ذخیره به حجم ۲۰۰ مترمکعب، اجرای شبکه آبرسانی 
به طول ۵ کیلومتر،اصلاح ۵ کیلومتر خط انتقال و ۲ کیلومتر شــبکه توزیع 
قدیمی و نیز بهســازی مخزن قدیمی در دســتور کار قرار گرفت.او از پایان 
عملیات اجرایی مخزن ۲۰۰ متر مکعبی و اجرای شــبکه توزیع به طول ۵ 
کیلومتر و نیز بهسازی و محوطه سازی مخزن ذخیره قدیمی خبر داد و افزود: 
برای اجرای این پروژه آبرســانی بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص 
یافته است.برارزاده با اشاره به در دست اجرا بودن عملیات اصلاح ۷ کیلومتر 
خطوط انتقال و شبکه توزیع این مجتمع گفت: با اتمام عملیات اجرایی این 
پروژه آبرسانی بیش از ۶۰۰ مشترک ۳ روستای تحت پوشش از مزایای آن 

بهره مند خواهند شد.

    خبر

زاهدان - غلام نبی براهویی ، خبرنگارعصررسانه 
: نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و امام 
جمعه زاهدان گفت: پیگیری گزینش اهل سنت 
در دستگاه‌های نظامی و انتظامی یکی از مواردی 
بود که در انتظامی این موضوع مصوب شــد اما 
متاسفانه با توجه به اتفاقات رخ داده دیگر عملی 
نشد و هم اکنون سپاه و انتظامی برای جذب این 

نیروها شروع به کار کرده‌اند.
 آیت الله مصطفی محامی  در دیدار اعضای ستاد انتخابات 
دکتر پزشــکیان در سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
یکی از ظرفیت‌های کشــور برخورداری رنگین کمان 
اقوام و مذاهب اســت و باید از این ظرفیت مهم در این 
اســتان هم استفاده شود، افزود: در این رابطه متاسفانه 
به گونه‌ای برخورد شده که در برخی موارد این موضوع 
تبدیل به تهدید شده به طوریکه در یک دیدار به رهبر 
معظم انقلاب در خصوص تعیین حد برای رشد علمی، 
اقتصادی، مدیریتی و حقوق شهروندی اهل سنت سوال 
شــد و معظم‌له عنوان کردند »خیر این‌ مســائل چیزی 
نیســت که بخواهیم برای آن حدی قائل شــویم و مهم 
این اســت که تعامل شــما به گونه‌ای باشد که همه زیر 
چتر نماینده ولی‌فقیه باشند زیرا جایگاه نماینده ولی‌فقیه 

چنین اقتضا می‌کند.«

وی بیان کرد: در ماجرای هشت مهر زاهدان بارها اعلام 
شد که دستگاه های مختلف این موضوع را بررسی کنند 
چرا که افراد تندرو از ســمت شــیعه و اهل ســنت این 
تعامل، همراهی و آرامش را در سیســتان و بلوچســتان 
نمی‌پسندند و سر رشته این موضوع هم به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب تشیع انگلیسی و سنی آمریکایی است که 
برای آن ها هیچ چیز جز ایجاد درگیری اهمیت ندارد.

در ماجرای هشت مهر، ۶ مطالبه را با دبیر وقت شورای 
عالی امنیت ملی مطالبات در ارتباط گذاشتیم و آن ها 

را تصویــب کردنــد که با تایید رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
شد؛ اما اکنون این موضوع را باید برای اجرا پیگیری کنیم

امام جمعه زاهدان ادامه داد: مساله توهین مداح که متعلق 
به گذشته بود اما این افراد تندرو به محض اینکه سیستان 
و بلوچستان را در شرایط آرامش مشاهده کردند دست 
به انتشار گسترده این کلیپ زدند و عوامل بیگانه قصد 
ایجاد درگیری داشــتند و اکنون از ما تشــکر می کنند 
که درست موضع گرفتید؛ اما این همان موضعی است 
که ما در واقعه هشــت مهر نیز داشــتیم و از همان ابتدا 

تاکید بررسی جامع، منصفانه، دقیق و برخورد بازدارنده 
با متخلف از طرف ها و احقاق حق مردم از هر طرف بود 
و البته بر خلاف این بار که شیعه و اهل سنت همراهی 
کردند در واقعه هشت مهر۱۴۰۱ نه شیعه و نه اهل سنت 
همراهی نکردند که نتایج آن را مشــاهده کردید و این 

موضوع می توانست بسیار زودتر حل شود.
وی تاکید کرد: در ماجرای هشــت مهر، ۶ مطالبه را با 
دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی مطالبات در ارتباط 
گذاشــتیم و آن هــا را تصویــب کردند که با تایید رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شــد؛ اما اکنون این موضوع را باید 
بــرای اجرا پیگیری کنیم.آیت الله محامی با بیان اینکه 
در عزل و نصب ها دخالت نمی‌کنم و اگر نظر مشورتی 
بخواهند مشورت خود را ارائه می دهم، تاکید کرد: بر روی 
چارچوب ها پا فشاری کرده و پیگیری می کنم و اینکه 
مطرح می شود در جذب و گزینش افراد نباید به صورت 
سلیقه ای برخورد شود حرف درستی است اما اینکه به 
علت برخورد بد و یا تخلف و برخورد ســلیقه ای برخی 
کارگزاران بخواهیم ریشه کل آن را بزنیم منطق ندارد و 
در هیچ کشوری این کار را نمی کنند و چارچوب‌هایی 
وجود دارد و باید حداقل هایی در نظر گرفته شــود که 
فرد همراه با نظام باشد و معنایی ندارد که وقتی کسی با 
نظام مخالف است را در دستگاه های نظام جذب کنیم.

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان:

گزینش اهل سنت در دستگاه‌های نظامی و انتظامی آغاز شده است

رشت- زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل توزیع برق 
گیلان تصریح کرد: بنا به دســتور اکید شــرکت توانیر درخصوص بومی 
سازی سند طراحی شبکه های توزیع برق با توجه به نوع اقلیم و آب و 
هوای مناطق مختلف کشور، با انجام کار مطالعاتی دقیق و پیوسته در 
کمترین زمان ممکن نسخه ویرایش شده سند فلسفه طراحی شبکه‌های 

توزیع نیروی برق استان گیلان آماده و منتشر شد.
 وی گفت: استان گيلان با مساحت14.711 کيلومتر مربع در شمال 
ايران واقع شده و از ويژگي‌هاي منحصر به فرد جغرافيايي و اقليمي 
برخوردار اســت و به دليل همجواري با درياي خزر و قرارگيري در 
دامنه‌هاي رشته‌کوه البرز، داراي آب و هوايي مرطوب و پربارش است 
که تأثير مســتقيم و مهمي بر طراحي و بهره‌برداري از شــبکه‌هاي 

توزيع نيروي برق دارد.
 صادقی افزود: پوشــش گياهي متراکم، وجود جنگل‌هاي انبوه، 
زمين‌هاي کشاورزي وسيع و بارندگي‌هاي شديد و مداوم، شرايط 
محيطي خاصي را براي استان گيلان ايجاد کرده است که طراحي 
شــبکه‌هاي توزيــع برق در اين منطقــه را به يک چالش بزرگ 

تبديل مي‌کند.
وی تاکید کرد: در طراحي و بهره‌برداري از شبکه‌هاي توزيع نيروي برق 
در استان گيلان، بايد به عوامل مختلفي از جمله رطوبت بالا، خوردگي 
تجهيزات، بارش‌هاي سيل‌آسا، زلزله‌خيزي و لغزش زمين، کریدورهای 

باد و دلتای برف توجه ويژه‌اي داشــت که اين عوامل نه تنها بر انتخاب 
تجهيزات و مواد مورد استفاده در ساخت شبکه‌ها تأثير مي‌گذارند، بلکه 
نيازمند اتخاذ رويکردهاي خاصي در نگهداري و مديريت شبکه هستند.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خاطرنشــان ســاخت: هدف اصلي از تهیه 
اين ســند، تدوين فلســفه‌اي جامع و منسجم براي طراحي شبکه‌هاي 
توزيع نيروي برق در استان گيلان بود که بتواند تمامي قيود و الزامات 

فني، محيطي و اقتصادي اين منطقه را به بهترين نحو پوشش دهد.
 ی اظهار داشــت: اين فلســفه طراحي به گونه‌اي تنظيم شــده است که 
ضمن تامين نيازهاي انرژي اســتان، بالاترين سطح از پايداري، قابليت 

اطمينان و بهره‌وري را در شبکه‌هاي توزيع برق محقق کند.
صادقــی در پایــان گفت: با توجه بــه تنوع جغرافيايي و پيچيدگي‌هاي 
اقليمي اســتان گيلان، اين ســند 60 صفحه ای نه تنها به بررســي و 
تحليــل دقيــق پارامترهاي موثر بر طراحي شــبکه مي‌پــردازد، بلکه 
دســتورالعمل‌هاي کاربردي و راهکارهاي عملياتي براي اجراي بهينه 

شبکه‌ها را نيز ارائه مي‌دهد.

تدوین و انتشار نسخه ویرایش شده سند فلسفه طراحی شبكه‌های توزیع نیروی برق استان 

بابل - بخشنده ،خبرنگارعصررسانه : آیین بزرگداشت جان فدای عقیله 
بنی هاشم )ع(حاج قاسم سلیمانی در سالن باقرالعلوم  بیمارستان بقیه الله 

تهران وبه همت بسیج دانشجویی این دانشگاه برگزار شد .
این مراســم با حضوردکتر زاکانی شــهردار تهران وخانواده معظم شــهدا 
وجانبازان ومدافعان حرم وجمع زیادی از اساتید ودانشجویان این دانشگاه 

برگزار گردید.
زاکانی شهردار تهران :مادر برابر آمریکا هزینه دادیم ،اما شکست نخوردیم

زاکانی شهردار تهران در این مراسم بیان داشت :آمریکادر طول این سالها 
به ما ضربه می‌زند اما چیزی که او می‌خواهد نمی‌شود.

شهردار تهران در ادامه بیان داشت :ما در تمام راهبردهای آمریکا در منطقه 
و در جهان اگر مداخله کردیم ما پیروز شدیم.

وی خاطر نشان کرد :در جنگ ما ضربه خوردیم و بیش از ۲۰۰ هزار شهید 
دادیم اما به تعبیر امام ما در جنگ انقلاب مان را صادر کردیم پس ما پیروز 
شــدیم.در جنگ نرم  هر چند ما آســیب خوردیم و بسیاری از ظرفیت‌های 

ما رفت اما ما شکست نخوردیم.
زاکانی اظهار داشت : در طول این سالها آمریکا بسیار تلاش کرد در  کودتاهای 
مخملی، ۸ ماه مملکت در آتش فتنه سال ۸۸ سوخت اما اوکراین و گرجستان 

نشد؛ آن چیزی که آمریکا می‌خواست نشد.

اصفهان-احسات عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : خبرنگارعصرتوسعه 
: نیروگاه خورشیدی 400 كیلوواتی شركت چینی زرین اصفهان، گامی دیگر 

در جهت تولید انرژی پاك در استان اصفهان افتتاح شد.
 با حضور مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان اصفهان، فرماندار مبارکه و 
مدیرکل محیط زیســت استان، نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ کیلوواتی شرکت 
چینی زرین اصفهان به بهره‌برداری رسید. این نیروگاه در کنار نیروگاه ۲۰۰ 
کیلوواتی قبلی، ظرفیت تولید برق پاک این شرکت را به ۶۰۰ کیلووات رسانده 
و در آینــده نزدیــک به یک مگاوات افزایش خواهد یافت.در مراســمی که با 
حضور محمد مرادی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان، محمدرضا 
عسکری فرماندار شهرستان مبارکه و مرجان شاکری مدیرکل محیط زیست 
استان اصفهان برگزار شد، نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ کیلوواتی شرکت چینی 
زرین اصفهان به طور رسمی افتتاح و به شبکه سراسری برق متصل شد.این 
نیروگاه با استفاده از حدود ۷۰۰ پنل خورشیدی ۶۰۰ واتی، به تولید برق پاک 
و تجدیدپذیر می‌پردازد. با بهره‌برداری از این نیروگاه، ظرفیت تولید برق پاک 
شرکت چینی زرین اصفهان به ۶۰۰ کیلووات رسید و با توجه به برنامه‌های 
توسعه‌ای این شرکت، در آینده نزدیک به یک مگاوات افزایش خواهد یافت. این 
در حالی است که شرکت چینی زرین پیش از این نیز یک نیروگاه خورشیدی 

۲۰۰ کیلوواتی را در ابتدای سال ۱۴۰۳ احداث کرده بود.

تبریز-عینالو،خبرنگارعصررســانه : محمدحســین حسن زاده  
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی به مناسبت 
روز هوای پاک، رفع آلودگی هوا در تبریز و تعدادی از شــهرهای اســتان 
را یکی از دغدغه های مهم حفاظت محیط زیست برشمرد و اظهار کرد: 
متاســفانه امســال میزان و تعداد روزهای آلوده در کلانشهر تبریز نسبت 
به ســال های قبل افزایش یافته اســت که موضوعی نگران کننده برای 

سلامت شهروندان به شمار می رود.
وی توجه به انرژی های تجدیدپذیر را یکی از اولویت های اصلی و مهم 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور برای مقابله با آلودگی های هوا در 
کلانشهرها اعلام و اظهار کرد: بر همین اساس برنامه ریزی برای تولید ۳۰ 
هزار مگاوات انرژی خورشیدی در کشور صورت گرفته است و می شود 
با ارایه بسته های تشویقی نسبت به حضور و مشارکت بخش خصوصی 

در این حوزه اقدام کرد.
حسن زاده سهم آذربایجان شرقی برای تولید مزارع خورشیدی را ۲ هزار 
و ۵۰۰ تا سه هزار مگاوات بیان کرد و یادآور شد: اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان برای حمایت و تشویق سرمایه گذاران در این زمینه با تمام 
توان و امکانات خود وارد میدان شــده و برای ارایه مجوزهای مربوطه در 

سریع ترین زمان ممکن اقدام می کند.

 یادواره سردار سلیمانی
 جان فدای عقیله بنی هاشم )ع(

افتتاح نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ کیلوواتی 
شرکت چینی زرین اصفهان

 توسعه انرژی خورشیدی تضمین کننده
 هوای پاک است

      سرزمین من

مدیرکل بیمه سلامت گیلان: 
 560 میلیارد تومان جهت ارایه خدمات به بیماران خاص

 و صعب العلاج پرداخت شد
رشت- زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : مدیرکل 
بیمه سلامت گیلان گفت:با تاسیس و استقرار این صندوق 
تعــداد بیماری های خــاص و صعب العلاج از ۵ به ۱۰۷ 
بیمــاری و تعــداد بیماران خاص و صعب العلاج از 2800 

به 57 هزارنفر رسیده است.
وی یادآورشد:از آغاز تاسیس این صندوق ، آبان ماه سال 
1401 ، جهت 403هزار 681 بار مراجعه بیماران خاص 
و صعب العلاج به مراکز درمانی استان ، 560 میلیارد تومان که سهم سازمان ، ارزترجیحی وهمچنین خاص 
وصعب العلاج راشامل می شود توسط اداره کل بیمه سلامت استان پرداخت شده است.مدیرکل بیمه سلامت 
گیلان خاطر نشان کرد: بیماری دیابت با 16 هزار و 600 نفر و سرطان )انواع سرطان‌ها( با 13هزار و ۸7 نفر 
بیشترین آمار را در صندوق بیماران خاص و صعب العلاج استان به خود اختصاص داده‌اند.وی با بیان اینکه این 
بیماران از پوشش بیمه‌ای رایگان برخوردار می باشند ، اظهار کرد: ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی خدمات مرتبط 
با بیماری توســط بیمه پرداخت و در مواردی مانند دیالیز در مراکز خصوصی نیز حتی تا ۱۰۰ درصد تعرفه 

خصوصی خدمات مرتبط با بیماری خاص وصعب العلاج توسط بیمه سلامت پرداخت می‌شود.
عاطف راد افزود:در راستای ارایه خدمات به جامعه هدف بیش از 2هزار مرکز شامل مطب ، داروخانه ، آزمایشگاه 
، تصویربرداری ، توانبخشی ، درمانگاه و بیمارستان طرف قرارداد با بیمه سلامت هستند. مدیرکل بیمه سلامت 
تصریح کرد: بیمه شدگان استان می توانند سوالات خود را با شماره ۱۶۶۶ بصورت مستقیم و ۲۴ ساعته با 

کارشناسان بیمه سلامت مطرح کرده و راهنمایی لازم را دریافت نمایند.

شهردار کرج:
شمالی  بزرگراه  اطراف  گردشگری  نقاط   ایجاد 

است دولت  مساعدت  نیازمند 
کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : شهردار 
کــرج گفت: برای تبدیل اراضی اطراف بزرگراه شــمالی 
بــه بخش‌های تفریحی و گردشــگری نیازمند همکاری 

دولت هستیم.
مهــرداد کیانی ، گفت: هیچ یــک از زمین‌های پیرامون 
پروژه بزرگراه شمالی متعلق به شهرداری نیست و برای 
تبدیل این فضا به یک محیط گردشگری و ارتقای صنعت 
توریســم در منطقه، نیازمند مســاعدت ویژه دولت هستیم.کیانی بر ضرورت افزایش ظرفیت‌های گردشگری 
شــهر تاکید و تصریح کرد: بدون شــک ظرفیت‌های گردشــگری شهر و استان نیازمند توسعه و تقویت است و 
مــا تــاش خواهیــم کرد برای تحقق آنچه در حوزه کاری ما وجــود دارد همه مجوزها و اقدامات لازم را صادر 

کرده و به انجام برسانیم.
به گفته این مسئول، در این زمینه تعاملات و همکاری‌های خوبی با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان انجام گرفته است.وی، در بخش دیگری از این گفت‌وگو به موضوع تشدید ترافیک شهری 
و روند احداث متروی کرج اشــاره و بیان کرد: در حال حاضر یکی از مشــکلات بزرگی که با آن روبرو هســتیم 
و البته قابل اصلاح می‌باشد موضوع ترافیک است که بخشی از آن به واسطه اجرای پروژه‌های عمرانی شکل 
گرفته.این مســئول ادامه داد: با توجه به نزدیک شــدن تعدادی از پروژه‌ها به مرحله پایان، به زودی بخشــی از 
این ترافیک رفع خواهد شــد. با این حال نباید فراموش کنیم که یکی از عوارض زندگی شهرنشــینی ترافیک 

است و این موضوع به ویژه در کلانشهرها جدی‌تر می‌باشد.
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گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی
سیستان و بلوچستان به عنوان جوانترین استان کشور بیشترین ظرفیت های ورزشی را در خود جای 
داده با توجه به اقداماتی که در این چندسال اخیر انجام شده اینک در آستانه اوج گیری قرار گرفته 
استزندگی در جنوب شرق ایران زمین در استان پهناور سیستان و بلوچستان با پستی و بلندی ها 
و وضعیت جغرافیایی گوناگون و متنوع، وجود کوه، دشت، بیابان و دریا سبب شده تا هر فرد علاقه 
مند به ورزش بتواند بسیاری از نیازهای ورزشی خود را از طبیعت جستجو کند و بدون آنکه بداند 
ورزیده و تنومند رشد می کندچند سالی بیش نیست، دیگر کسی به دلیل این که نمی تواند در عرصه 
های ورزشی  عرض اندام کند دلش نمی لرزد، دیگر نیازی نیست که ورزشکاران کیلومترها راه 
را طی کنند تا شاید بتوانند در فضایی ورزشی استعدادشان را به رخ بکشند، مانند گذشته مسابقات 
منطقه ای سقف آرزوهایشان نیست، این روزها جوانان سیستانی وبلوچستانی در سکوهای افتخار 

بین المللی، آسیایی و حتی جهانی سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران را طنین انداز می کنند، 
خیلی ها عضو، مربی و کاپیتان تیم های ملی هستند، برخی هم توانسته اند به عنوان نخبه ورزشی 
کشور  خود را  به عنوان ورزشکارترین افراد به هم وطنانشان وبه جهان معرفی کنند، اهالی ورزش 
این استان نه تنها در عرصه های مختلف مدال آوری می کنند بلکه میزبان و پذیرای بسیاری 
از ورزشکاران دیگر کشورها نیز می شوند، دیگر دغدغه این که عازم میادین کشوری می شوند 
یا خیر ندارند، بلکه این روزها کسب سکو دغدغه اصلی آن هاست دکتر عباس شیبک  مدیرکل 
ورزش و جوانان استان فرد بومی و جوانی ورزشکار مدیر توانا و دلسوز وآشنا به کار است همین 
که خودورزشکاری حرفه ای است مزیت بسیار خوبی برای مردم استان محسوب می شود مدیر 
کل ورزش وجوانان استان  مدیری   پر تلاش ورزشکاریست که به طور ویژه با مقوله جوان سر 
و کار دارد جوان بودن وی می تواند نقشی مؤثر برای  جوانان  و ورزشکاران دراستان سیستان و 
بلوچستان ایفا کند از زمانی  که وی مدیر کل شده  تمام  تلاش خود را می کند تا مشکلات جوانان 
وورزشکاران برطرف شوند  دراین مدت با پشتیبانی های وی ورزشکاران زیادی در عرصه های 
مختلف  ورزشی در سطح استانی و ملی وبین المللی  خوش درخشیدند قهرمان زیادی  با مدال 
های رنگارنگ به مهین مان ایران اسلامی  و به استان پهناورمان  بازگشته اند جالب است بدانید 
با توجه به آداب ورسوم منطقه  تعداد زیادی از بانوان استان در رشته های مختلف  با مدال ها 
ورتبه های خوبی به کشور واستانمان باز گشته اند وموجب افتخار کشور واستان مان شده اند آری 
اینجا سیستان وبلوچستان  پایتخت وحدت اسلامی کشورمان است همه در کنار هم با هم زندگی 
مسالمت آمیزی دارند دکتر شیبک  به گواه ورزشکاران  مدیری است که شمال وجنوب استان 
ودر کل همه را به یک  نوع نگاه می کند در این مدت مدیریت وی  اقدامات زیادی انجام شده 
ورزشکاران فراوانی با مدال های رنگین خود باعث افتخار استانمان شدند که مورد تقدیر مسئو لین 
قرار گرفتند این مدیر جوان با عملکرد مثبت خود وهمکاران پر تلاشش امیدی تازه در دل جوانان 
ایجاد کرده است وی در دیدارهای خود بامسولین کشوری موجب آشنایی بیشتر آنها  با استعدادهای 
توانا وناشناخته استان وبازگو کردن مشکلات از سوی جوانان وورزشکاران وتوجه بیشترمسولین  
به استان شده  آقای  دکتر شیبک  از آن جمله مدیران کلی است که هم استانی ها وورزشکاران 
استانمان  می توانند به راحتی با وی دیدار و مشکلات را مطرح  کنند به مناسبت  میلاد  امام 
علی)ع( مراسم آغاز دومین المپیاد استعداد های برتر ورزشی  در زاهدان برگزار شد  آنچه در زیر می 
خوانید گزارش یرگزاری این مراسم است . آئین افتتاحیه باشکوه دومین دوره المپیاد استعدادهای 
برتر ورزشی استان سیستان و بلوچستان به همت اداره کل ورزش و جوانان استان به مناسبت روز 

پدر  در 19 رشته ورزشی در محل مجموعه ورزشی شهید فهمیده زاهدان برگزار شد
در این مراسم ابتدا دکتر عباس شیبک؛ مدیرکل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان  
ضمن  عرض تبریک روز پدر تبریک گفت:سیزدهم رجب خجسته زادروز اسوه عدالت، میلاد 
متبرکِ تغزلِ حماسه و شجاعت، یاور راستین و همیشگی پیامبر گرامی، والاترین الگوی شهامت و 
دیانت، مظهر علم و عزت سخاوت، مولای متقیان، حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام است. 

 وی افزود:پیروی از اندیشه والای آن  امام بزرگوار که عدالتخواهی را سرلوحه همه زندگی خود 
قرار داده بود می تواند در برابر سردمداران کفر و زیاده خواهی در دنیا؛ جهانی عاری از عدالت را به 
سوی کمال، معنویت و شکوفایی حقیقی رهنمون سازد.  از همین جا  اینجانب فرارسیدن سیزدهم 
ماه رجب، سالروز ولادت با سعادت حضرت امیرالمومنین علی )ع( و روز پدر را محضر پدران شهدا، 
ایثارگران، مردم ولایتمدار استان و بویژه جامعه بزرگ ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان 
تبریک و تهنیت عرض میکنم. امید است با استعانت از خداوند متعال و سرلوحه قرار دادن منش 
و سیرت زندگانی آن حضرت بتوان در مسیر خودسازی، عدالت گستری و گره گشایی از امور 
مردم به ویژه محرومان تحت زعامت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در تحکیم حکومت عدل الهی 
گام برداشت مدیرکل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت  بمناسبت میلاد 
با سعادت مولای متقیان، حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام، و روز پدردومین دوره المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی استان سیستان و بلوچستان به همت اداره کل ورزش و جوانان استان بر 
اساس آمایش سرزمینی در 19 رشته ورزشی »تکواندو ، بوکس ، شطرنج ، شنا ، بسکتبال ، ووشو ، 
کوراش ، اسکواش ، دوومیدانی ، کشتی آزاد و فرنگی ، تیراندازی ، پهلوانی و زورخانه ای ، والیبال 
، کبدی ، کاراته ، موی تای ، تنیس روی میز ، بدمینتون ، ژیمناستیک ، گلف« با هدف شناسایی 
و شکوفایی نخبه های ورزش سرزمین نخل و آفتاب از تاریخ 20 دی لغایت 12 بهمن ماه 1403 
برگزار خواهد شد.  وی خاطر نشان کرد :سیستان و بلوچستان تنها استانی در کشور می باشد که دو 

سال پیاپی المپیاد استعدادهای برتر ورزشی استانی ویژه ورزشکاران خود برگزار می کند.
 وی افزود:پنج شهرستان استان سیستان و بلوچستان از دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر 
ورزشی میزبانی خواهند کرد.در این المپیاد 12۸0 مدال طلا، نقره و برنز بین قهرمانان توزیع خواهد 
شد.همچنین مقررگردید؛ دومین دوره المپیاد منطقه ای قهرمانی کشور در تاریخ اردیبهشت سال 
1404 با حضور پنج استان بمیزبانی زاهدان برگزار شود.  دکتر شیبک گفت :با توجه به اهمیت و 

تاثیرگذاری دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی استان سیستان و بلوچستان در کشف و 
شکوفایی نخبه های ورزشی سرزمین نخل و آفتاب، اداره کل ورزش و جوانان استان با حمایت و 
مساعدت های ویژه دومین المپیاد  دارد برگزار می کند  وی ادامه داد:به همین منظور، هیات های 
ورزشی که توانسته باشند شاخص های ذیل را بخوبی رعایت کرده باشند، در پایان دومین دوره 
المپیاد استعدادهای برتر ورزشی از سوی اداره کل ورزش و جوانان استان مورد تجلیل قرار خواهند 
گرفت.  مدیر کل ورزش وجوانان استان سیستان وبلوچستان  اظهار داشت: بنده خوشحالم  امروز 
حضور حداکثری و پررنگ در مراسم افتتاحیه دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی استان 
سیستان و بلوچستان را  بصورت منسجم و متحدالشکل می بینیم  وی افزود: مسابقات انتخابی در 
سطح بالا و با کیفیت و کمیت مناسب برگزار می شوند که باید شاخص های زیر مدنظر هستند  
اکنون حضور بیشترین هیات های شهرستانی در رشته های مختلف ورزشی در المپیاد را شاهد 
هستیم همچنین مسابقات بر اساس استانداردهای فدراسیون مربوطه  برگزار می شوندومسابقات 

بدون تخلف ورزشی و یا نداشتن بیمه ورزشی مربوطه در حال برگزاری است 
 وی در موارد دیگر برای برگزاری این المپیاد به موارد زیر اشاره کرد: رضایت مندی کارشناس 
ورزشی، ادارات، حراست و هیت پزشکی ورزشی از نحوه برگزاری مسابقات،برنامه ریزی و حضور 
گسترده در مراسم اختتامیه و برگزاری اصولی و فنی پایان بخش المپیاد،فراهم کردن ساز و کار و 
شرایط ایده آل میزبانی و همچنین تغذیه مناسب از تیم های ورزشی حاضر در المپیاد،هیچ هیت 
ورزشی و یا شهرستانی، حق استفاده از ورزشکاران سایر استان  ها و یا شهرستانها را نداردو در 
نهایت از ابتدا تا انتها حضور هیات های ورزشی هدف در دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر 
ورزشی استان باید توسط روابط عمومی هیات مربوط تولید محتوا و پوشش خبری »عکس، فیلم، 
متن خبری« صورت گرفته و در فضای مجازی منعکس و اطلاع رسانی گسترده انجام شود، 
همچنین گزارشی نیز برای روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان 

و بلوچستان ارسال گردد.
 چند خبر به نقل از روابط عمومی

 اداره کل ورزش وجوانان استان سیستان وبلوچستان 

انتخاب مدیر کل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان به عنوان مدیر کمیته ورزش و 
جوانان ستاد دهه ی فجر استان طی حکمی از سوی حجت الاسلام و المسلمین علی خیور رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، دکتر عباس شیبک به عنوان مدیر کمیته ورزش و جوانان 
استان سیستان و بلوچستان در چهل ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی معرفی شد.  رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به فعالیت های اداره کل ورزش و جوانان برای اجرای 
برنامه های موثر، گفت: رویکرد ما هم در ستاد یک رویکرد محتوایی است و تلاش کرده ایم که این 
محتوا متناسب با نیازهای روز تولید شود.  حجت الاسلام علی خیور سپس با تاکید بر ضرورت تبیین 
برکت ها و دستاوردهای انقلاب برای عموم، به ویژه ورزشکاران و جوانان ادامه داد: باید نقش مردم، 

به ویژه سمن ها را در روند اجرای برنامه ها بیشتر کنیم تا تاثیرگذاری آنها بیشتر باشد. 
مدیر کل ورزش و جوانان استان نیز اظهار داشت: اداره کل ورزش و جوانان استان در عرصه 

فرهنگی همیشه پیشتاز بوده و در مناسبتهای مختلف نقش پررنگی داشته است. 
دکتر عباس شیبک افزود: در دهه مبارک فجر برنامه های فرهنگی ورزشی مختلفی در سطح 
استان سیستان و بلوچستان برگزار می شود که هر جشنواره و مسابقه را با نام شهدای شاخص 
استان نامگذاری خواهیم کرد.  برپایی پوییش پرچم و مزین کردن تمام ادارت و مجموعه های 
ورزشی با پرچم جمهوری اسلامی ایران، برپایی ایستگاه صلواتی و نمایشگاه دستاوردهای سمنها 
و ورزشکاران و همچنین برگزاری مسابقات و جشنواره های مختلف در محلات حاشیه شهر از 
دیگر برنامه های اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان در چهل ششمین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی خواهد بود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان؛ 

بیش از 400 برنامه فرهنگی ورزشی بمناسبت دهه مبارک فجر توسط اداره کل 
ورزش و جوانان استان  اجرا می شود

  در جلسه شورای معاونین که  به ریاست دکتر عباس شیبک مدیرکل ورزش و جوانان استان 
سیستان و بلوچستان و با حضور معاونین و روسای ستادی اداره کل برگزار شد. وی گفت:بمناسبت 
گرامیداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران 400 ویژه برنامه 
فرهنگی ورزشی در سراسر استان سیستان و بلوچستان اجرا خواهد شد.  وی افزود:نتایج و عملکرد 
تمام رشته های شرکت کننده در دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی استان سیستان و 
بلوچستان مورد بررسی و آنالیز قرار می گیرد.  وی ادامه داد: هر کدام از ویژه برنامه های فرهنگی 

ورزشی دهه مبارک فجر در بهمن ماه 1403، به نام شهدای معظم نامگذاری خواهد شد. 
 مدیر کل ورزش وجوانان استان تاکید کرد:نصب پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در سردرب 
تمامی ادارات ورزش و جوانان شهرستان های سراسر استان سیستان و بلوچستان وهمچنین حضور 

جامعه بزرگ ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان در جشن بزرگ 22 بهمن ماه با لباس 
متحدالشکل و جمعیت حداکثری  وبرگزاری رژه موتورسواران بمناسبت 12 بهمن ماه و آغاز جشن 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران  واجرای گروه سرود دختران و 
پسران نجوا اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان در ویژه برنامه های فرهنگی 
ورزشی برگزاری المپیاد روستائیان در سه منطقه شمال، مرکز و جنوب استان وهمچنین افتتاح 
پروژه های زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال در روستاهای استان سیستان و بلوچستان  وبرگزاری 
سومین، دوی همگانی زاهدان من بمناسبت دهه مبارک فجر در 22 بهمن ماه 1403 اجرای جشن 
جوان توسط معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان وبرگزاری 
جشنواره های رزمی و مسابقات باشگاه های ورزشی استان از جمله برنامه واقداماتی هستند که 

اجرا  خواهند شد

به مناسبت روز پدر  در 19 رشته ورزشی در محل مجموعه ورزشی شهید فهمیده زاهدان ؛

 آئین افتتاحیه باشـکوه دومین دوره المپیاد استـعدادهای بـرتـر ورزشـی آئین افتتاحیه باشـکوه دومین دوره المپیاد استـعدادهای بـرتـر ورزشـی
 استـان سیستـان  و بلوچستـان بـرگـزارشـد استـان سیستـان  و بلوچستـان بـرگـزارشـد

 سیستان و بلوچستان به عنوان جوانترین استان کشور بیشترین ظرفیت های ورزشی را در خود جای داده با توجه به اقداماتی که در این چندسال اخیر انجام شده اینک در آستانه اوج گیری قرار گرفته است

اشاره: 
ورزش به  عنوان یک ضرورت و نیاز در زندگی همه افراد به صورت عام و نیز به  عنوان یک رکن اساسی و حیاتی برای 

حضور در فعالیت های اجتماعی و همچنین تأمین شادابی و سلامتی جسم و روح از اهمیت خاصی برخوردار است توسعه 
اماکن و افزایش سرانه ورزشی سیستان و بلوچستان گامی کیفی در مسیر توسعه و رفع محرومیت های تاریخی  این 
استان و حرکتی شایسته برای پرورش جسمی و فکری جوانان توانمند و حافظان دستاوردهای انقلاب و کیان میهن 
اسلامی است  در سپیده دم تاریخ بشریت بهره مندی از جسمی قوی و چابک همانا راز موفقیت افراد گوناگونی بوده و این 
رمز موفقیت به نام رایج ورزش رفته رفته و در گذر زمان کارکرد و رنگ و بوی متفاوتی یافته تا آنجا که بـین خاسـتگاه 
آن در یونان باسـتان تـا بـه امروز تغییرات زیادی ایجاد شده و با عبور از نسل ها و دوره های گوناگون به شکل کنونی در 
جوامع شکل گرفته است این پدیده به تدریج و در  قاموس جامعه شناسی به عنوان بارزترین نمودهای زندگی اجتماعی و 
فرهنگی یاد شـده دولت هاا به این موضوع  رسیده انداکنون  دولتمردان  می دانند که ورزش باعث افزایش سطح سلامت 
و تندرستی جامعه، کاهش هزینه های بهداشتی و درمانی، افزایش چشمگیر اشتغال و با ورود سرمایه های پولی و مالی 
برآورده کننده رشد اقتصادی می شود این مهم در سیستان و بلوچستان به گونه  ویژه ای دنبال شد و توانست این استان 
محروم را  به شاخص های توسعه ورزشی نزدیک کندورزش در استان سیستان و بلوچستان با توجه به سرمایه انسانی 
جوان و مستعد شرایط مناسبی را برای رشد و موفقیت دارد و می تواند عرصه پیشرفت را برای جوانان فراهم آورد. و با 
برنامه ریزی های مناسب و انجام سرمایه گذاری و حمایت های لازم، می توان شاهد حضور پر رنگ و درخشش بیشتر 

ورزشکاران غیور این خطه در عرصه رقابت های ملی و بین المللی بود.


